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O‘ZBEKISTON PREZIDENTINING ROSSIYA FEDERATSIYASIGA TASHRIFI BOSHLANDI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Rossiya Federatsiyasida 

rasmiy tashrif bilan boʻlib turibdi.

Taraqqiyot yo‘li

Bozor munosabatlari va 
keyingi natijalar

Oʻzbekistonda bozor munosabatlarini keng 
rivojlantirish va iqtisodiy oʻsishni taʼminlash 
uchun mustahkam poydevor mavjud. Uning 
asosini aql-zakovati hech kimnikidan kam 

 boʻlmagan mehnatkash xalqimiz, uddaburon 
tadbirkorlarimiz, bepoyon dalalarimiz va yer 
osti boyliklarimiz tashkil etadi. Bularning bar-
chasi Oʻzbekistonning daromadi yuqori dav-
latlar qatoridan munosib oʻrin olishiga imkon 
beradi.

Har qanday davlat mustaqilligini, xalqning erki va tinchli-
gini milliy armiyasi himoya qiladi. Mustaqilligini, tinchligini 
asray olgan davlatgina barqaror rivojlanadi, tinchlik, xotir-
jamlik, osoyishtalik qaror topgan mamlakat esa gullab-
yashnaydi. Shu bois, jamiyatimizdagi islohotlar jarayonida 
mudofaa sanoatini modernizatsiya qilish, milliy armiyamizni 
zamonaviy talablar asosida takomillashtirishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Natijada ixcham va tezkor, kuchli harbiy 
salohiyatga ega zamonaviy armiya barpo etildi. Oʻzbekiston 
Qurolli Kuchlarining yangi, munosib avlodi shakllandi. “Xalq 
va armiya bir tanu bir jon” degan ezgu gʻoya esa harbiy-
vatanparvarlik sohasidagi muhim oʻzgarishlarga turtki 
boʻlmoqda. 

IQTISODIY 
O‘SISH MEZONI

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI 
PREZIDENTI TOJIKISTON RESPUBLIKASI 
PREZIDENTI BILAN TELEFON ORQALI 

MULOQOT QILDI

Davlatimiz rahbari Tojikiston yetakchisini tavallud 
kuni bilan dildan qutlab, unga mustahkam sogʻliq, 
baxt-saodat va muvaffaqiyatlar, birodar tojik xalqiga 
esa tinchlik-osoyishtalik va ravnaq tiladi.

Oʻzbekiston — Tojikiston munosabatlarida bu-
gungi doʻstlik, strategik sheriklik va ittifoqchilik da-
rajasiga erishilishida Emomali Rahmonning hissasi 
alohida qayd etildi.

Faol muloqot va almashinuvlar rivojlanib borayot-
gani mamnuniyat bilan taʼkidlandi. Oʻzaro tovar 
ayirboshlash hajmi ortmoqda. Savdo, investitsiya-

lar, sanoat, energetika, qishloq xoʻjaligi va boshqa 
ustuvor sohalarda kooperatsiya loyihalari amalga 
oshirilmoqda.

Mintaqaviy hamkorlik masalalari yuzasidan ham 
fikr almashildi. Dushanbe shahrida 14-15-sentabr 
kunlari boʻlib oʻtgan Markaziy Osiyo davlatlari rah-
barlarining beshinchi Maslahat uchrashuvi va Orolni 
qutqarish xalqaro jamgʻarmasi yubiley sammiti ning 
samarali yakunlari yuksak baholandi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON 

STRATEGIYASI 2030

5-oktabr kuni Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev va Tojikiston Respublikasi Prezidenti Emomali 

Rahmonning telefon orqali muloqoti boʻlib oʻtdi. “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
iqtisodiy oʻsish barqarorligini yanada 
oshirish orqali aholi hayoti hamda 
turmush farovonligining yuqori 
darajasini taʼminlashga qaratilgan 
maqsad va vazifalar belgilangan. Ular 
mamlakatimizda munosib taʼlim va 
sogʻliqni saqlash tizimini yaratishdek 
keng qamrovli islohotlarning uzviy 
qismi sifatida iqtisodiyotning har 
tomonlama (inklyuziv) oʻsishini 
taʼminlash va shu orqali daromadi 
oʻrtachadan yuqori boʻlgan davlatlar 
qatoridan oʻrin olishga xizmat 
qiladi. Aynan ushbu saʼy-harakatlar 
davlatimiz obroʻsi va kuch-qudratini 
oshirib, yanada yuqori pogʻonaga 
chiqishga undaydi.

Davomi 3-betdaDavomi 3-betda

Davomi 4-betda Davomi 2-betda

Xalqchil va demokratik tamoyillarga 
asoslangan yangi Oʻzbekistonni, erkin 
fuqarolik jamiyatini barpo etish xalqimizning 
oliy maqsadidir. Soʻnggi yillarda bu 
yoʻnalishdagi ezgu niyatlarimizni roʻyobga 
chiqarish yoʻlida muhim islohotlar kechmoqda. 
Bu jarayonda tinchlikni mustahkamlashga 
eng muhim vazifa sifatida ustuvor ahamiyat 
qaratilayotir.

AYOLGA CHINAKAM QUVONCH ULASHADI

INSON QADRI ULUG‘LANGAN JAMIYAT

Davlatimiz xotin-qizlar huquqlarini himoya qilish va gender tenglik borasidagi xalqaro 
talablarni toʻliq bajarishga intilib kelayotir. Oʻzbekistonda Xotin-qizlarni kamsitishning 
barcha shakllariga barham berish, Xotin-qizlarning siyosiy huquqlari, Bir xil qiymatga 
ega boʻlgan mehnat uchun erkaklar va xotin-qizlarni teng ragʻbatlantirish toʻgʻrisidagi 

konvensiyalar ratifikatsiya qilingan.

XAVFSIZLIK VA 

BARQARORLIKNI 

KAFOLATLI TA’MINLASH

Davlatimiz rahbari dastlab Qozon shah-
riga keldi.

Abdulla Toʻqay nomidagi xalqaro 
 aeroportda davlatimiz rahbarini Rossiya 

Hukumati Raisining oʻrinbosari — sanoat 
va savdo vaziri Denis Manturov va Tataris-
ton Raisi Rustam Minnixanov kutib oldi.

Rossiya Federatsiyasiga rasmiy tashrif 

doirasida Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Qozon shahridagi “Kazan 
Ekspo” markazida ochilgan Tatariston sanoat 
salohiyati koʻrgazmasiga tashrif buyurdi.

Davlatimiz rahbariga Rossiya Huku-
mati Raisining oʻrinbosari — sanoat va 
savdo vaziri Denis Manturov va Tatariston 
Raisi Rustam Minnixanov hamrohlik qildi.

4-oktabr kuni bu yerda uchinchi 
Oʻzbekiston — Rossiya hududlararo ham-
korlik forumi boʻlib oʻtdi. Prezidentimizga 
ushbu tadbir yakunlari toʻgʻrisida batafsil 
axborot berildi.

Davlatimiz rahbari Tataristonning ye-
takchi korxonalari sanoat mahsulotlari va 
texnologiyalari bilan tanishdi.

Koʻrgazma doirasida Rossiya Hukumati 
Raisining oʻrinbosari — sanoat va savdo 
vaziri Denis Manturov bilan uchrashuv 
boʻlib oʻtdi. Navbatdagi Oʻzbekiston va 
Rossiya hududlari forumida erishilgan keli-
shuvlarni, eng avvalo, sanoat kooperatsi-
yasi loyihalarini amalga oshirish masalalari 
koʻrib chiqildi.

Tashrif davomida Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
“Qozon Kremli” tarixiy-meʼmoriy va badiiy 
muzey-qoʻriqxonasida boʻldi.

Davlatimiz rahbariga Tatariston Raisi 
Rustam Minnixanov hamrohlik qildi.

Qozondagi Kreml UNESCOning Butun-
jahon merosi roʻyxatiga kiritilgan. U Qozon-
ning eng qadimgi qismi boʻlib, shaharning 
koʻp asrlik tarixini oʻzida mujassam etgan 
meʼmoriy, tarixiy va arxeologik yodgorliklar-
dan iborat.

Bu yerda Oʻzbekiston Prezidenti “Qul 
Sharif” masjidini kirib koʻrdi. Tatariston musul-
monlari diniy boshqarmasi raisi, muftiy Kamil 
Samigullin oliy martabali mehmonga masjid 
tarixi haqida batafsil soʻzlab berdi. Duo oʻqildi.

Masjid 1996-2005-yillarda Qozon xonligi 
hududida XVI asrning ikkinchi yarmiga qadar 

mavjud boʻlgan juma masjidi oʻrnida bunyod 
etilgan va Imom Qul Sharif nomi bilan atalgan.

Davlatimiz rahbari Qozon va Tataris-
ton mitropoliti Kirill hamrohligida Blagove-
shensk soborini ham koʻzdan kechirdi. 
Qozon Kremli hududidagi obidalarning 
eng qadimgisi boʻlgan ushbu inshoot XVI 
asrda bunyod etilgan. Pskov meʼmorchilik 
anʼanalarining yorqin namunasidir.

Shavkat Mirziyoyev Rossiya Federatsi-
yasiga rasmiy tashrif doirasida Tatariston 
Respublikasi Raisi Rustam Minnixanov bi-
lan uchrashuv oʻtkazdi.

Suhbat avvalida davlatimiz rahbari 
keyingi yillarda oʻzaro hamkorlikda yuqori 
natijalarga erishilganini mamnuniyat bi-
lan qayd etdi. Savdo va investitsiyalar 
hajmi oshib bormoqda. Toshkent viloyati-
da “Chirchiq” kimyo-industrial texnoparki 
muvaffaqiyatli faoliyat olib bormoqda, Jiz-
zax viloyatida texnopark qurilishi davom 
etmoqda.

Kimyo tarmogʻi va mashinasozlikda yirik 
kooperatsiya loyihalari amalga oshirilmoq-
da. Jizzax shahrida Qozon federal univer-
sitetining filiali ishlamoqda.

Qozon shahrida oʻtgan uchinchi 
Oʻzbekiston — Rossiya hududlararo ham-
korlik forumining yakunlari, jumladan, 
Oʻzbekiston hududlarida Rossiyaning “Ala-
buga” va “Master” texnoparklari bilan yangi 
sanoat parklarini tashkil etish boʻyicha eri-
shilgan kelishuvlar qayd etildi.

Metallarga ishlov berish, axborot-kom-
munikatsiya, uy-joy kommunal sohalarida 
istiqbolli kooperatsiya loyihalarini amalga 
oshirish, taʼlim, turizm va yoshlarga oid 
siyosatda hamkorlikni kengaytirish masa-
lalari muhokama qilindi.

Uchrashuv yakunida muhim yoʻnalishlar 
boʻyicha amaliy sheriklik loyihalarini 
qoʻshma “yoʻl xarita”lari asosida ilgari sur-
ishga kelishib olindi.

Rasmiy tashrif bilan Rossiya Fede-
ratsiyasida boʻlib turgan Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
Qozondan Moskvaga keldi.

Rossiya poytaxtining “Vnukovo-2” aero-
portida davlatimiz rahbarini Rossiya Fede-
ratsiyasi Hukumati Raisining oʻrinbosari — 
sanoat va savdo vaziri Denis Manturov va 
boshqa rasmiy shaxslar kutib oldi.

Oliy martabali mehmon sharafiga 
Oʻzbekiston va Rossiya davlat bayroqlari 
koʻtarildi, faxriy qorovul saf tortdi. Tantanali 
kutib olish marosimi boʻldi.

Tashrif dasturiga muvofiq, 6-oktabr kuni 
ikki mamlakat yetakchilari tor va kengay-
tirilgan tarkibda muzokara oʻtkazadilar. 
Oʻzbekiston bilan Rossiya oʻrtasidagi keng 
qamrovli strategik sheriklik va ittifoqchilik 
munosabatlarini yanada mustahkamlash 
masalalari muhokama qilinadi.

Siyosiy, savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy, 
transport-kommunikatsiyaviy, madaniy-gu-
manitar va boshqa ustuvor yoʻnalishlarda 
har tomonlama hamkorlikning holati va 
istiqbollarini koʻrib chiqish rejalashtirilgan. 
Mintaqaviy va xalqaro kun tartibidagi dol-
zarb masalalar yuzasidan fikr almashiladi.

Oʻzbekiston Prezidenti Rossiya Fede-
ratsiyasi Hukumati Raisi Mixail  Mishustin 
bilan ham muzokara oʻtkazadi.

OʻzA

QIZILTOG‘DA OTGAN TONG
shaharcha aholisiga xursandchilik va 

masrurlik baxsh etmoqda

Prezident topshirig‘i amalda

Toshkent viloyatida Qiziltogʻ degan shaharcha bor. Aholi tilida 
“Krasnogorsk” deb oʻrnashib qolgan. Ayni kunlarda Qiziltogʻda otayotgan 
har bir tong hudud aholisi qalbiga ajib kayfiyat, shukronalik hissini, mezon 
shamollari esa yuraklarga huzurbaxsh tuygʻularni armugʻon etayotganday. 
Nega deysizmi? Axir aynan shu hududda oʻtgan haftada bir emas, 10 ga 
yaqin bino va yangi muassasalar toʻliq taʼmirlanib, zamonaviy qiyofada, 
barcha qulayliklarga ega holda foydalanishga topshirildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.
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Dil izhori

MAMLAKATLARIMIZ  
O‘RTASIDAGI MUNOSABATLAR 
SO‘NGGI O‘N YILLIKLARDAGI  

ENG SAMARALISI HISOBLANADI

RUHLANTIRADIGAN OMIL

Boshlanishi 1-betda

Unda Oʻzbekiston va Rossiya oʻrtasidagi 
savdo-iqtisodiy, madaniy-gumanitar va turizm 
sohasidagi hamkorlik munosabatlarining holati 
va  istiqbollari haqida soʻz  boradi. 

Oʻzbekiston elchisi  ikki mamlakat oʻrtasidagi 
munosabatlar hozirgi bosqichda soʻnggi oʻn 
yilliklardagi eng samaralisi hisoblanishini 
taʼkidlagan.  “Ular ikki tomonlama munosa-
batlarning oʻzaro hamjihatligi, boyligi, shid-
dati va eng muhimi, sifati bilan ajralib turadi, 
— deydi  diplomat. — Rossiya, shuningdek, 
Oʻzbekistonning asosiy savdo hamkorlaridan 
biridir. Oʻtgan yil yakunlariga koʻra, tovar ayir-
boshlash hajmi toʻqqiz milliard dollardan oshdi 
va jadal oʻsib bormoqda”.

Intervyuda Rossiya Oʻzbekiston iqtisodiyo-
tining yetakchi investorlaridan biri hisoblanishi 
qayd etilgan.

“Soʻnggi uch yilda Oʻzbekistonda Ros-
siya kapitali ishtirokidagi korxonalar soni ikki 
barobar koʻpaydi. Bugungi kunda ular soni 
uch mingga yaqin. Togʻ-metallurgiya, energe-
tika, kimyo, qishloq xoʻjaligi, mashinasozlik va 
 elektrotexnika sanoatida sanoat kooperatsiyasi 
loyihalari faol amalga oshirilmoqda”, degan 
mamlakatimiz  diplomatik  missiyasi  rahbari.

 Suhbat davomida Oʻzbekiston va Rossiya 
oʻrtasidagi madaniy-gumanitar sohadagi ham-
korlik dinamikasi keyingi yillarda yangi sifat 
bosqichiga koʻtarilgani alohida  urgʻulangan. 

Yangilanishga mushtoq 
shaharcha

Toshkentdan 66 kilometr janubi-
gʻarbda, Chotqol togʻining janubi-gʻarbiy 
qismida, dengiz sathidan 600 metr ba-
landlikda joylashgan Qiziltogʻ shahar-
chasi dastlab 1955-yilda Toshkent viloyati 
Yuqori Chirchiq tumani negizida shahar 
tipidagi posyolka sifatida tashkil etilgan.

Yurtimiz mustaqillikka erishgunga 
qadar u nafaqat Oʻzbekistonda, hatto 
sobiq ittifoqning uzoq-yaqin oʻlkalarida 
ham taniqli shaharcha edi. Bugungi kun-
da Parkent tumani maʼmuriy tarkibida 
boʻlgan va nomi Qiziltogʻ deb oʻzgargan 
bu shaharchada yigirma mingga yaqin 
aholi yashaydi. 

Ochigʻi, kommunal sohadagi 
muammolar qiziltogʻliklarning tinkasini 
quritayotgandi. Isitish tizimidagi nosoz-
liklar, elektr energiyasi taʼminotidagi su-
runkali uzilishlar, toza ichimlik suvdagi 
vaqtga koʻra yetkaziladigan “rejali taqsi-
mot” va ishsizlik... 

Oʻttiz yillab oʻzgarishga intiq, yangi-
lanishga mushtoq boʻlgan shaharcha 
bugun yangicha qiyofada qiziltogʻliklarga 
quchoq ochib turibdi. Demak, boʻlar 
ekan, bajarish mumkin ekan!

Shaharsozlik infratuzilmasi deyarli 
izdan chiqqan Qiziltogʻda hayotni yana 
oʻzaniga qaytarish, albatta, oʻz-oʻzidan 
boʻlmadi. Bugungi yangi Qiziltogʻ, 
shoir aytmoqchi, oydan tushgan emas, 
koʻkdan tushgan emas.

Yil davomida shaharcha infratu-
zilmasini yanada yaxshilash, tubdan 
yangilash boʻyicha misli koʻrilmagan 
ishlar amalga oshirildi. Qurilish va 
bunyodkorlik, obodonlashtirish va 
koʻkalamzorlashtirish ishlari keng 
quloch yoydi, bugun ham bu ishlar 
davom etmoqda. 

2022-2023-yillarda ushbu xayrli ish-
lar uchun 267 milliard 512 million soʻm 
mablagʻ ajratildi va joriy yilning oʻtgan 
davrida 48 milliard 200 million soʻmlik 
qurilish va yangilanish ishlari olib borildi. 
Hozirgi kunda taʼmirlash va obodon-
lashtirish ishlari jadal bormoqda. 28 ki-
lometrlik ichki yoʻllar taʼmirlanmoqda, 1 
ta koʻprik qurilmoqda, 10 kilometr suv 
quvuri tortilib, 

7 ta ijtimoiy soha binolari kapital 
taʼmirdan chiqarilmoqda. Qiziltogʻ ahli 
mana shunday oʻzgarishlar shukuhi bi-
lan yashay boshladi.

Ko‘rimsiz, qarovsiz, 
tashlandiq bino edi

 Qiziltogʻ shaharchasining Fayzobod 
mahallasidagi “Chotqol” madaniyat sa-

royi anchadan beri qarovsiz, koʻrimsiz 
binoga aylanib qolgan edi. Oʻtgan asr-
ning elliginchi yillari oʻrtalarida qurilgan 
bu maskan qariyb yetmish yil mobay-
nida biror marta toʻliq taʼmirlanmagan. 
Bu yer madaniy tadbirlar oʻtkazish u 
yoqda tursin, kirgani kishi xavfsiraydigan 
tashlandiq maskanga aylanayozgandi. 

Oʻqish boshlanishi bilan paxta terimiga 
chiqardik, hatto dekabr oyida ham yomgʻir-qor 
kechib paxta terardik. Taʼlim sifati, oʻqituvchilar 
va oʻquvchilar sogʻligʻi hech kimni qiziqtirmasdi. 
Muhimi paxta rejasini bajarish edi. Alam qiladigan 
jihati, dalada paxta yoʻq, ammo reja bor edi. 
Rejani bajarish uchun esa paxta sotib olish 
kerak. Bugun bu ishlar xuddi ertakdek tuyulsa-da, 
oʻquvchi, talaba, oʻqituvchi, byudjet tashkilotlari 
xodimlari, umuman, xalqimiz paxta qulligidan 
ozod qilingani inqilobga teng islohot boʻldi. Sobiq 
shoʻrolar tuzumidan keyin ham mustaqillikning 
25 yilligigacha davom etgan paxta mavsumining 
mashaqqati barham topdi. Keksa oʻqituvchi 
sifatida aytaman, bu ish oson boʻlgani yoʻq.

Bugun taʼlimga davlat siyosati darajasida eʼtibor 
qaratilayotgani, oʻqituvchilar mehnati munosib 
qadrlanayotgani, kasbiga aloqasi yoʻq jamoat 
ishlari, ortiqcha qogʻozbozliklardan ozod etilgani 
oʻz samarasini bermoqda. Muallimlarni oʻz ustida 
ishlash, sidqidildan, fidoyilik bilan mehnat qilishga 
undamoqda. Davlatimiz rahbari qanday qiyin 
boʻlmasin, oʻqituvchilarning oyligini ming dollarga 
chiqarish haqida bir necha bor vaʼda berdi. Barcha 
pedagogning oyligini birdan shuncha miqdorga 
koʻtarish ayni paytda qiyin. Eng muhimi, bu borada 
keng imkoniyatlar eshigi ochildi. Bundan foydalanib, 
hatto ming dollardan ortiq oylik olayotgan, kasbiga 
fidoyi oʻqituvchilar safi oshyapti. Toʻgʻrisi, oʻzimning 
ham oyligim qariyb ming dollarga yaqinlashdi, 
ammo maktabimizda ming dollardan ortiq maosh 
olayotgan hamkasblarimiz ham bor. Shunday oylik 
olayotgan muallimlarni koʻrib, boshqa oʻqituvchilar 
oʻz ustida ishlashga, shunday natijalarga erishishga 
harakat qilyapti.

Oylikdan ham koʻp ruhlantiradigan omil bor. 
Bu — shogirdlarning yutugʻini koʻrish. Shuncha yil 
minglab yigit-qizlarga taʼlim-tarbiya berdim. Ular 
orasida turli kasb egalari bor. Oʻnlab shogirdlarim 
matematikadan fan olimpiadalarining shahar, 
viloyat, respublika bosqichida gʻoliblikni qoʻlga 

Prezident topshirig‘i amalda

QIZILTOG‘DA OTGAN TONG
SHAHARCHA AHOLISIGA XURSANDCHILIK 

VA MASRURLIK BAXSH ETMOQDA

2022-2023-yillarda ushbu xayrli ishlar uchun 267 milliard 512 million 
soʻm mablagʻ ajratildi va joriy yilning oʻtgan davrida 48 milliard 200 
million soʻmlik qurilish va yangilanish ishlari olib borildi. Hozirgi 
kunda taʼmirlash va obodonlashtirish ishlari jadal bormoqda. 28 
kilometrlik ichki yoʻllar taʼmirlanmoqda, 1 ta koʻprik qurilmoqda, 
10 kilometr suv quvuri tortilib, 7 ta ijtimoiy soha binolari kapital 
taʼmirdan chiqarilmoqda. Qiziltogʻ ahli mana shunday oʻzgarishlar 
shukuhi bilan yashay boshladi.

Ammo gavhar umrbod qum ostida qol-
maydi.

Yaqindagina “Chotqol” madaniyat 
saroyi Olmaliq kon-metallurgiya kom-
binatining homiylik mablagʻlari hisobi-
dan zamonaviy koʻrinishda taʼmirlanib, 
foydalanishga topshirildi. Bu yerda joriy 
yilning aprel oyida mukammal taʼmirlash 
ishlari boshlangan boʻlsa, qisqa mud-
datda ushbu binoda barcha sharoit yara-
tishga erishildi. Taʼmirlash jarayonida 
tarixiy-madaniy meros obyektining asl 
qiyofasi saqlab qolingani ham eʼtiborga 
molik. 

Madaniyat saroyining ochilish ma-
rosimida Toshkent viloyati hokimi Zoyir 
Mirzayev, madaniyat vaziri Ozodbek 
Nazarbekov, Olmaliq KMK boshqaruvi 
raisi Abdulla Xursanov, davlat va jamoat 
tashkilotlari vakillari, tuman faollari va 
boshqalar ishtirok etdi.

Qurilish-taʼmirlash ishlari davomida 
“Chotqol” madaniyat saroyi hovlisiga 
12 metrlik favvora oʻrnatildi. Obyekt-
ning tom qismidagi eski shiferlar prof-
nastilga almashtirildi. Fasad qismi va 
xonalar suvoqdan chiqarilib, pardoz 
ishlari amalga oshirildi. Eski turdagi 
derazalar oʻrniga plastik romli oyna-
lar oʻrnatilib, isitish tizimi ham butkul 
yangilandi. Binoning tungi yoritish 

tizimi energiyatejamkor chiroqlar bilan 
jihozlandi.

— Tuman madaniyat saroyining qay-
tadan ochilishini bemalol katta voqelik 
deb baholash mumkin, — deydi Parkent 
tumani madaniyat boʻlimi rahbari Dil-
yorbek Dilovarov. — Oʻttiz yil, hatto toʻrt-
besh yil oldingi holatni ham aytmang. 
Shu yilning boshida kelganingizda ham 

bu joy butunlay boshqa koʻrinishda edi. 
Koʻrimsiz, qarovsiz, tashlandiq bino bu-
gun yana madaniyat saroyi, maʼnaviyat 
maskani boʻlib parkentliklarga quchoq 
ochyapti. Ayniqsa, Qiziltogʻ oqshomi 
odamlarning madaniyat saroyi hovli-
sidagi hordiq chiqarishi, kechki sayrlari, 
bolalarning kulgisi bilan yanada fayzli. 

Madaniyat saroyida 1 ta katta tomo-
sha zali boʻlib, 336 oʻringa moʻljallangan. 
Oʻn mingdan ziyod badiiy va boshqa 
yoʻnalishdagi kitoblarni oʻzida jamlagan 
zamonaviy kutubxona mavjud. Badiiy 
toʻgaraklar musiqa asboblari, musiqiy 
markaz hamda koʻchma sahnalar bilan 
taʼminlandi. Toʻgaraklarda 200 ga yaqin 
yosh doimiy ishtirok etib keladi. Ikkinchi 
qavat ham zamonaviy usulda bezatildi. 

 “Yorug‘ kunlarga talpinib 
yashadik, ishladik”

— Ochigʻi, issiq suv, sovuq suv degan 
tushuncha esimizdan chiqib ketgandi, — 
deydi Qiziltogʻ shaharchasi shifoxona 
hamshirasi Sayyora Begmatova. — Bir 
tibbiyot xodimi uchun ham oddiy sha-
roitlar mavjud emasligi, albatta, dilimizni 
oʻksitardi. Lekin yorugʻ kunlarga umid 
qilib yashadik, ishladik. Mana, hozir 
hamma sharoit muhayyo. Endi yayrab-
yashnab ishlash kerak, xolos.

Qiziltogʻ shifoxonasi ham belgi-
langan dastur doirasida taʼmirlandi. 
Ayniqsa, oʻttiz oʻrinli shifoxonaga 
qoʻshimcha shtatlar ajratilib, zarur 
tibbiyot jihozlari yetkazilgani kutil-
gan ish boʻldi. Aholiga sifatli xizmat 
koʻrsatish uchun tunu kun faoliyat olib 
boradigan malakali 5 nafar mutaxas-
sisdan iborat shifokorlik posti yoʻlga 
qoʻyilgani ham shifoxona faoliyatidagi 
oʻzgarishlardan biridir.

— Shaharchada aholi salomatligini 
saqlash va tibbiyot tizimini yanada yax-
shilash uchun qariyb 1 milliard soʻm 

miqdorida mablagʻ yoʻnaltirildi, — deydi 
Parkent tumani tibbiyot birlashmasi bosh 
shifokori Bobur Aliyev. — Bu mablagʻlar 
hisobidan 2 ta UTD uskunasi, 1 ta rent-
gen apparati xarid qilindi. Qolaversa, 
laboratoriya boʻlimi biokimyoviy va ge-
matologik tahlillar uchun zamonaviy 
uskunalar, mikroskop va boshqa asbob-
lar bilan taʼminlandi. Bu tibbiy yordam 

sifati va tezligiga ijobiy taʼsir koʻrsatmay 
qolmaydi, albatta.

Shu bilan birga, tez tibbiy yordam 
xizmatini yaxshilash maqsadida “Tez 
yordam” mashinasi xarid qilib, aholiga 
xizmat koʻrsatish uchun hozirlandi.

Qiziltogʻdagi bir-birini takrorlamas, 
oʻzaro uygʻun qurilish va oʻzgarishlar 
bugun aholi koʻnglini koʻtarayotgani 
shubhasiz. Xususan, 7 ta ijtimoiy soha 
obyekti, jumladan, 56-umumiy oʻrta 
taʼlim maktabi ham toʻliq rekonstruksiya 
qilindi. 

Maʼrifatparvar jadid bobolarimizning 
“Najot — taʼlimda, najot — tarbiyada, 
najot — bilimda. Chunki barcha ezgu 
maqsadlarga bilim va tarbiya tufayli eri-
shiladi”, degan daʼvati taʼlim tizimida 
amalga oshirilayotgan islohotlarning 
bosh gʻoyasiga aylangan. Shaharcha-
dagi 55-maktabning kanalizatsiya tizimi 
qayta taʼmirlanib, elektron doskalar bilan 
jihozlangani, 56-maktab toʻliq rekons-
truksiya qilingani, 57-maktab va ma-
halla yoshlari uchun yangi futbol may-
doni foydalanishga topshirilgani fikrimiz 
tasdigʻidir.

Mamlakatimiz rahbari shu yil 2-av-
gust kuni Toshkent viloyatiga tashrifi 
mobaynida Yuqori Chirchiq tumanida 
barpo etilayotgan Futbol boʻyicha mil-
liy terma jamoalar markazini borib 
koʻrgan edi. Yuqori Chirchiq tumanida 
yosh futbolchilar bilan muloqot chogʻida 
“Oʻzbekistonda futbol — eng sevimli 
sport turi. Har oʻnta odamdan toʻqqiztasi 
uning muxlisi desa boʻladi. Bu ommaviy-
likdan foydalanib, futbolni tubdan rivoj-
lantirish kerak. Masalan, yurtimizda 10 
mingta maktab bor, 208 ta tuman-shahar 
bor. Xoʻsh, maktab, mahalla, jamoalarda 
futbol qanday boʻladi? Ikkinchidan, fut-
bolga mehr qoʻygan bolalar oʻz yoʻlini 
topishi uchun nima qilishimiz kerak? 
Uchinchidan, yoshlar futboldan ketgan-
dan keyin nima bilan shugʻullanadi, ular-
ga qoʻshimcha kasb-hunar berishni ham 
oʻylash zarur”, deya taʼkidlagandi.

Oʻzbekiston Futbol assotsiatsiyasiga 
qarashli stadion uchun yotoqxona bino-
si ham qurildi. Mazkur majmualarda 
yosh lar uchun barcha qulayliklar yara-
tilib, shaharchadagi Oydin mahallasida 
1 ta vorkaut va stritbol, Said ota mahal-
lasida esa bitta universal sport maydoni 
qurildi.

Shaharchadagi istirohat bogʻi ham 
zamonaviy koʻrinishga keltirildi. Koʻp qa-
vatli uy-joylarning fasad, tom qismlari, 
yoʻlaklari va 2 ta bolalar maydonchasi 
barpo etildi. 14,2 kilometr yoʻllarda 
taʼmirlash ishlari, piyodalar yoʻlaklari 
qurib bitkazildi. Oqova suv lotoklari va 
bordyurlar oʻrnatildi. Bundan tashqari, 
10,2 kilometr ichimlik suv tarmogʻi torti-
lib, suv inshooti va nasoslari yangisiga 
almashtirildi. 200 dan ortiq eskirgan 
simyogʻoch yangisiga almashtirilib, tar-
moqlar yangilandi.

— Qiziltogʻda yangi tong otdi, degim 
keladi, — deydi Respublika Maʼnaviyat 
va maʼrifat markazi Toshkent viloyati 
boʻlimi rahbari Sayyora Fayziyeva. — 
Bu kunlarni qiziltogʻliklar uzoq kutdi, in-
tiqib kutdi. “Sabr bilan yetar murodga” 
deganlaridek, mard va olijanob, sabrli va 
mehnatsevar Qiziltogʻ ahli xursandchilik 
va shukronalikdan masrur yashayapti. 
Bu inshootlar, bu binolar xalqimizning 
yaxshi kunlarida, toʻy-tomoshalarida 

xizmat qilsin, qiziltogʻliklarga muborak 
boʻlsin!

Taʼkidlash joizki, Prezidentimiz 
tashabbusi bilan Qiziltogʻ shaharcha-
sidagi bunyodkorlik va yangilanish ishlari 
kelgusi 2024-2025-yillarda ham davom 
ettiriladi. Hududning infratuzilma obyekt-
larini taʼmirlash uchun yana 207 milliard 
soʻm mablagʻ ajratilishi belgilangan. 

Otabek ISROILOV,
O‘zbekiston Jurnalistlar uyushmasi aʼzosi

Oʻzbekiston elchisi 
Botirjon Asadov: 

Oliy darajadagi Oʻzbekiston – 
Rossiya sammiti arafasida 
“RIA Novosti” axborot agentligi 
tomonidan Oʻzbekistonning Rossiya 
Federatsiyasidagi Favqulodda va 
muxtor elchisi Botirjon Asadov bilan 
ikki mamlakat munosabatlariga 
bagʻishlangan intervyu eʼlon qilindi.

Oʻzbekiston rasmiy vakili mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi aloqalar madaniyat, sanʼat, teatr, 
kine matografiya va madaniy-gumanitar so-
haning boshqa yoʻnalishlarida ham kenga-
yayotganini bildirgan. Elchi oʻtgan yil davomida 
Toshkent va Moskva shaharlarida madaniyat 
boʻyicha quyi qoʻmita majlislari, shuningdek, 
muzey xodimlarining ikkita konferensiyasi boʻlib 
oʻtganini  maʼlum qilgan.  “Oʻtgan yili Moskva 
va Sankt-Peterburgda Oʻzbekiston madaniyati 
kunlari va Oʻzbek kinosi kunlari muvaffaqiyatli 
oʻtkazildi”, deyiladi intervyuda.

“Bundan tashqari, rossiyaliklarning sayo-
hat uchun Oʻzbekistonga borishi keskin oshdi. 
2023-yilning dastlabki olti oyida Oʻzbekistonga 
borgan rossiyalik sayyohlar soni oʻtgan yilning 
shu davriga nisbatan 1,9 barobar oshib, 345 
ming kishini tashkil qildi. 2022-yil bu koʻrsatkich 
185,6 ming sayohatchini tashkil qilgan edi”, 
deya qayd etilgan “RIA Novosti” tomonidan  tar-
qatilgan intervyuda.

“Dunyo” AA
                                    Moskva

U menga kuch beradi, 
yangiliklarga undaydi

Xursandligimning chek-chegarasi yoʻq. 
Shunday kunlarda beixtiyor oʻtmishingiz, 
butun faoliyatingiz koʻz oʻngingizdan kino 
tasmasiday oʻtarkan. 1990-yili hozirgi Jizzax 
davlat universitetini tamomlab, Jizzax shahridagi 
3-maktabda ish boshlaganman. Oz emas, 
koʻp emas, 33 yildan buyon shu maktabda 
matematika fanidan dars beraman. Ushbu 
yillarda oʻqituvchiga bugungidek hurmat, eʼtibor 
koʻrsatilmagan, desam mubolagʻa boʻlmaydi.

kiritgan. Oʻqituvchilik kasbini tanlaganimdan, 
shuncha shogirdim borligidan faxrlanaman. 
Bayramlarda eslab tabriklashsa yoki koʻchada 
koʻrib, ustoz deb hurmat koʻrsatsa, oʻzimda yoʻq 
xursand boʻlaman.

29-sentabr kuni kechqurun, eng avvalo, 
shogirdlarim, keyin kasbdoshlarim, yaqinlarim 
birin-ketin qoʻngʻiroq qilib tabrikladi. Ularga eʼtibori 
uchun minnatdorlik bildiryapman-u, qanday 
unvon, orden yoki medal bilan taqdirlanganimni 
bilmayman.

— Oyijon, tabriklayman! “Oʻzbekiston 
Respublikasi xalq oʻqituvchisi” faxriy unvonini 
olibsiz, — dedi oʻgʻlim va telefonidan davlatimiz 
rahbarining “Oʻqituvchi va murabbiylar kuni 
munosabati bilan taʼlim-tarbiya tizimida alohida 
oʻrnak koʻrsatgan xodimlardan bir guruhini 
mukofotlash toʻgʻrisida”gi farmonini koʻrsatdi.

Taqdirlanganlar roʻyxatida ikkinchi boʻlib ism-
familiyam turganini koʻrib, beixtiyor koʻzimga 
quvonch yoshi quyildi. Birdan farzandlarim, 
nevaralarim, kelinim biri qoʻyib, biri quchoqlab 
tabrikladi. Ertasi maktabda jamoadoshlarim, 
shogirdlarim katta tantana qilib, gullar bilan kutib 
oldi. Shu kuni viloyatimiz hokimi Prezidentimiz 
nomidan tabriklab, yuksak mukofotni topshirdi.

Qaysi rivojlangan mamlakatni koʻrsangiz, u 
yerda, albatta, ilm-fanga eʼtibor, oʻqituvchilarga 
yuksak ehtirom koʻrsatilayotganiga, yuqori 
maosh bilan taʼminlanganiga guvoh boʻlasiz. 
Xursand qiladigani, Oʻzbekiston ham shu yoʻldan 
ketmoqda. Mamlakatimizda Uchinchi Renessans 
poydevorini qurishdek ulugʻvor maqsadni 
oldimizga qoʻyganmiz. Ishonchim komil, ushbu 
ulugʻ maqsad yoʻlidagi ishlar, albatta, oʻz 
samarasini beradi. Yangi Oʻzbekistonda barpo 
etilgan Uchinchi Renessans poydevori butun 
dunyo taraqqiyoti, hamjihatligi va osoyishtaligiga 
katta turtki boʻladi.

Dilbar ABDULLAYEVA,
Jizzax shahridagi 3-maktabning
matematika fani o‘qituvchisi

Madaniyat saroyida 1 ta katta tomosha zali boʻlib, 336 
oʻringa moʻljallangan. Oʻn mingdan ziyod badiiy va boshqa 
yoʻnalishdagi kitoblarni oʻzida jamlagan zamonaviy 
kutubxona mavjud. Badiiy toʻgaraklar musiqa asboblari, 
musiqiy markaz hamda koʻchma sahnalar bilan taʼminlandi. 
Toʻgaraklarda 200 ga yaqin yosh doimiy ishtirok etib keladi. 
Ikkinchi qavat ham zamonaviy usulda bezatildi. 
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STRATEGIYASI 2030

Davlatimiz mustaqilligining 1991–2016-yillari uch 
bosqichga boʻlib oʻrganilgan. 2017-yildan hozirga-
cha boʻlgan davrni barqaror iqtisodiy oʻsishning yangi 
— toʻrtinchi bosqichi sifatida baholash lozim. Ushbu 
bosqichda Harakatlar strategiyasi qabul qilinib, taraq-
qiyotimizning yangi  strategik yoʻnalishlarini ochib berdi.

Bozor tamoyillari asosida rivojlanishga oʻtishning 
dastlabki bosqichi (1991-1995-yillar)da mam-
lakatimizda YIM ishlab chiqarish 11,3 foizdan 18,5 
foizgacha kamaygan. Aholi real daromadi ham shu 
davrda 13,2 foizdan 24,8 foizgacha pasaygan. Bi-
rinchi marta iqtisodiy oʻsishga 1996-yilda erishilgan 
va u 1,7 foiz edi. Shu yili aholi jon boshiga ishlab 
chiqarilgan YAIM 24,1 ming soʻmga teng boʻlgan. 
Ushbu koʻrsatkich 2016-yilga kelib (20 yildan keyin), 
8 million 90 ming soʻmgacha oshdi. Keyingi 6 yilda 
(2017-2023-yillar) esa aholi jon boshiga ishlab chiqa-
rilgan YIM 2,5 barobar koʻpaydi.

Barqaror iqtisodiy oʻsishning sezilarli natijasi islo-
hotlarning toʻrtinchi bosqichidan kuzatila boshlandi. 
Buni Oʻzbekiston bozor iqtisodiyoti va bozor munosa-
batlarining jahon standartlariga mos rivojlanib borish 
jarayonini statistik taqqoslash orqali koʻrish mumkin.

Tahlillarga koʻra, yurtimizda yalpi ichki mahsulot 
(YIM) ishlab chiqarish 2012-2016-yillarda 2 baro-
bar, 2017-2022-yillarda esa 3 barobar oshgan. 
2017-2022-yillarda bir yilda oʻrtacha 524,2 trillion 
soʻmlik YIM ishlab chiqarilgan. Bu 2012-2016-yil bi-
lan taqqoslaganda yiliga 335,3 trillion soʻm koʻpdir.

Iqtisodiyotimiz tarmoqlarida yalpi qoʻshilgan qiy-
mat 2017-yilda 228,7 trillion soʻm boʻlgan. Demak, 
barqaror rivojlanishning toʻrtinchi bosqichida uchinchi 
bosqichning 2012–2016-yillariga nisbatan 2,8 karra 
koʻp YIM olingan. 2022-yilda esa bu koʻrsatkich 928 
trillion soʻmga teng boʻlgan yoki oʻsish shu davrda 
3,8 barobarni tashkil qilgan. Bu iqtisodiyotda yangi 
qiymat yaratish yuqori samaradorlikka ega ekanidan 
dalolat. Ushbu yutuqlar keskin raqobat sharoitida 
sanoat, qishloq xoʻjaligi, xizmatlar sohasiga berilayot-
gan eʼtibor natijasidir.

Oʻzbekistonda keyingi 6 yil davomida sanoat ish-
lab chiqarishi 148,8 trillion soʻmdan 551 trillion soʻmga 
yoki 3,7 karra, qishloq xoʻjaligi 148,2 trillion soʻmdan 
347,6 trillion soʻmga yoki 2,4 barobar oshgan. Bun-
day oʻsish surʼatiga ushbu sohalarni davlat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlash hamda mehnat unumdorligi, resurs 
tejamkorligi oshishi tufayli erishilmoqda.

Iqt isodiyot imizga invest i ts iya k i r i t ish 
2012–2016-yillarda 2,1, 2017–2022-yillarda esa 3,7 
barobar oshgan. Pandemiyadan keyingi 2 yilda iqti-
sodiyotga qariyb 510 trillion soʻm miqdorida inves-
titsiya jalb qilingan. Shundan 42,5 foizi yoki 216,8 
trillion soʻmi xorijiy investitsiya resurslaridir. Ushbu 
raqamlar yurtimizning barqaror rivojlanishi, kuchli 
iqtisodiyot uchun munosib poydevor yaratilganidan 
dalolat beradi.

Soʻnggi yillarda ishlab chiqarish hamda xizmat 
koʻrsatish sohasining jadal rivojlanishi eksportni 
2022-yilda 2020-yildagiga nisbatan 1,3 karra oshi-
shini taʼminladi va oʻsish surʼati shu davrdagi 13,5 
foiz zarardan 15,9 foiz foydagacha koʻtarildi. Korona-
virus pandemiyasidan keyingi bunday oʻsishni mam-
lakatimizda tashqi savdo munosabatlarida qoʻlga 
kiritilgan yutuqlardan biri sifatida baholash oʻrinlidir.

Yurtimizda oʻtgan yillarda aholi real daromadi 
muttasil oʻsdi. 2012–2016-yillarda ushbu koʻrsatkich 
1,9-marta oʻsgan boʻlsa, 2017–2022-yillarda 2,2 
barobar oshgan. Aholi jon boshiga real daromad shu 
davrda 6,7 million soʻmdan 16 million soʻmga yoki 
2,4 karra koʻpaygan. Aholi jon boshiga koʻrsatilgan 
xizmat hajmi shu davrda 8,1 milliondan 10,3 million 
soʻmga oshgan.

Iqtisodiy faol aholi 2022-yilda 15 million kishini 
tashkil qilgan. Bu koʻrsatkich 2010-yilda 12,7 mil-
lionga teng boʻlgan. Ish bilan band odamlar soni shu 
davrda 11,6 milliondan 13,5 million kishiga oshgan. 
Band aholining 23 foizi davlat muassasalarida, 77 
foizi esa nodavlat sektorda ishlaydi. Bu bozor iqti-
sodiyoti sharoitida ijobiy natijadir.

Taʼlim sifatini oshirish — 
asosiy vazifa

Mamlakatimiz taʼlim tizimi oʻzaro bogʻliq besh 
yoʻnalishni oʻz ichiga oladi. Ularning har biri inson sa-

Harbiy xizmatchilarning oila aʼzolari hamda 
soha faxriylarini ijtimoiy himoya qilish masala-
siga ham jiddiy ahamiyat berilmoqda. Faqat 
keyingi bir yilning oʻzida 3 mingdan ortiq harbiy 
uy-joy bilan taʼminlandi, ularning salkam 2 ming 
farzandiga oliy taʼlim muassasalariga oʻqishga 
kirish uchun imtiyozli tavsiyanomalar berildi, 4 
mingdan ziyod harbiyning turmush oʻrtogʻi kasb-
ga oʻqitilib, ishga joylashtirildi, 1250 harbiy pen-
sioner bandligi taʼminlandi.

Bunday eʼtibor va imkoniyat tufayli harbiylik 
obroʻ-eʼtiborli kasbga, yoshlar orzu qiladigan so-
haga aylandi. Bugun milliy armiyamizda xizmat 
qilish yoshlarimiz uchun nafaqat faxrli burch, 
balki yuksak shon-sharafga aylandi. Barcha ota-

onalar farzandi voyaga yetgach, Qurolli Kuchlari-
miz safida xizmat qilishini istaydi. Chunki zamo-
naviy jangovar texnik qurollarni mukammal 
egallagan yigitlarimiz millatning, yurtning iftixori 
boʻlayotganini hammamiz koʻrib turibmiz.

Shu bilan birga, bugungi kunda jahonda, jum-
ladan, mintaqamizda, bevosita chegaralarimiz 
yaqinida turli tahdid va xatarlar tobora kucha-
yib bormoqda. Dunyoda roʻy berayotgan gibrid 
xarakterdagi qurolli toʻqnashuvlar tahlili bizdan 
qoʻshinlarimizning jangovar harakatlar jara-
yonida ilgari amalda qoʻllanilmagan qurollardan 
foydalanadigan kuchlarga qarshi kurasha olish 
qobiliyatini oshirishni taqozo etmoqda. Bunday 
sharoitda, avvalo, jangovar harakatlarning sa-
marali shakl va usullarini tadqiq va tatbiq etish, 
Qurolli Kuchlarning yagona avtomatlashtiril-
gan boshqaruv tizimini yaratish va rivojlantirish 
boʻyicha kompleks chora-tadbirlarni ishlab chi-
qish hamda amalga oshirish borasidagi ishlarni 
jadallashtirishimiz lozim.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida bu 
borada muhim vazifalar belgilandi. Bu hujjatning 
beshinchi ustuvor yoʻnalishi mamlakatni xavf-
siz va tinchliksevar davlatga aylantirish ishlarini 
davom ettirish boʻlib, unda ikkita kichik yoʻnalish 
va 11 maqsad aks ettirilgan. Mazkur ustuvor 
yoʻnalish ochiq, pragmatik va faol tashqi siyosat 
yuritish hamda mamlakatimiz xavfsizligi, mudo-
faa salohiyatini kuchaytirishga yoʻnaltirilgan.

Bu yoʻnalishda axborot xavfsizligi va kiber-
xavfsizlikka alohida eʼtibor berilgan. Bugungi 
kunda axborot-kommunikatsiya texnologi-
yalaridan foydalanib sodir etilayotgan turli 
huquqbuzarliklar soni ortib bormoqda. Rasmiy 
maʼlumotlarga koʻra, 2023-yilning yanvar-avgust 
oylarida 3712 ta kiberjinoyat sodir etildi. Shun-
dan 1625 tasi kiberoʻgʻirlik, 1141 tasi kiberfirib-
garlik, 102 tasi giyohvandlik moddalarini internet 
orqali tarqatish bilan bogʻliqdir.

Bu maʼlumotlar dalolat beradiki, raqamlashti-
rish jarayoni jadallashayotgan bir vaqtda axborot 
xavfsizligi va kiberxavfsizlikni taʼminlash dolzarb 
masalalardan biri. Shu sababli, “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasida internet tarmogʻidan 
toʻsiqlarsiz foydalanish uchun zarur shart-sha-
roitlar yaratish, milliy internet makonida kiber-
xavfsizlikni taʼminlash hamda fuqarolarning in-
ternetdan foydalanish borasidagi savodxonligini 
oshirish ustuvor vazifalar sifatida belgilangan.

Shuningdek, strategiyada jahonda so-
dir boʻlayotgan murakkab global jarayonlarni 
inobatga olgan holda, Qurolli Kuchlar qudrati, 
mamlakatning mudofaa qobiliyati va harbiy sa-
lohiyatini yanada oshirish hamda chegaralar 
xavfsizligini mustahkamlashga alohida eʼtibor 
qaratilgan.

Bugungi kunda xalqaro va mintaqaviy 
xavfsiz likka tahdid solayotgan xavf-xatarlarni 
hisobga olgan holda, davlatimiz chegaralari 
xavfsizligini taʼminlash samaradorligini yanada 
oshirish ustuvor yoʻnalishlardan biridir. Zamo-
naviy geo siyosiy makonda yangicha tendensiya-
lar paydo boʻlayotgan, integratsiya jarayoni jadal 
kechayot gan bir vaqtda dunyoning eng rivoj-
langan davlatlari chegara idoralari ham boshqa 
subyektlar hamkorligisiz mamlakatning chegara 
xavfsizligini taʼminlay olmasligi eʼtirof etilmoqda. 
Shu bois, dunyo miqyosida bu yoʻnalishda ham-
korlikni kengaytirish dolzarb boʻlib turibdi. 

Jumladan, mamlakatimizda ham bu 
yoʻnalishda muhim chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 
2023-yil 13-sentyabrda “Oʻzbekiston Respub-
likasining davlat chegarasi toʻgʻrisida”gi qonun 
qabul qilinishi bu jabhadagi ishlarni yangi bos-
qichda davom ettirishda muhim huquqiy asos 

IQTISODIY O‘SISH MEZONI

XAVFSIZLIK VA 
BARQARORLIKNI 

KAFOLATLI TA’MINLASH
Qutbiddin BURHONOV, 
Oliy Majlis Senatining 
Mudofaa va xavfsizlik masalalari 
qo‘mitasi raisi

boʻldi.  Qonunda davlat chegarasini belgilash, 
oʻzgartirish, qoʻriqlash va himoya qilish soha-
sidagi asosiy tushunchalar, davlat chegarasini 

quruqlikda, chegara daryolarida, koʻllar, samoviy 
hudud va boshqa joylarda shaxslar, transport 
vositalarining kesib oʻtish tartibi hamda davlat 
chegarasi va oʻtkazish punktlari rejimi, rejim 
talablari, ular buzilishi tushunchalari aniq belgi-
lanib, batafsil yoritib berildi.

Bundan tashqari, hujjatda Oʻzbekiston fuqa-
rolari, chet el fuqarolari va fuqaroligi boʻlmagan 
shaxslar hamda transport vositalarining chegara 
zonasiga va oʻtkazish punktlariga kirishi (chiqi-
shi), oʻtishi, boʻlishi (yashashi), harakatlanishi 
tartiblari hamda davlat chegarasida, chegara 
mintaqasida va oʻtkazish punktlarida xoʻjalik va 
boshqa faoliyatni yuritish, xususan, dehqonchilik 
qilish yoki chorvachilik bilan shugʻullanishga oid 
qoidalar belgilandi.

Bu borada “Oʻzbekiston — 2030” strategiya-
sida ham qator masalalar oʻz aksini topdi. Xusu-
san, davlat chegarasini qoʻriqlash tizimiga zamo-
naviy texnologiyalar, kommunikatsiya vositalari 
va texnik (muhandislik) inshootlarini keng joriy 
qilish, davlat chegarasi xavfsizligini taʼminlash 
jarayonini sunʼiy intellekt texnologiyalaridan foy-
dalangan holda yanada avtomatlashtirish vazi-
falari belgilab qoʻyildi.

Qurolli Kuchlar va kuch tuzilmalari bilan ham-
korlikni kuchaytirish, birgalikdagi harakatlar sa-
maradorligi va muvofiqlashganlik darajasini oshi-
rish, yuqori malakali harbiy kadrlarni tayyorlash 
tizimini muntazam takomillashtirib borish ham 
muhim vazifadir. Vazirlar Mahkamasining tegishli 
qarori asosida oliy harbiylashtirilgan taʼlim muas-
sasalari toʻgʻrisida nizom tasdiqlangan. Mazkur 
hujjat xavfsizlik va huquqni muhofaza qiluvchi 
organlar tizimidagi oliy harbiylashtirilgan taʼlim 
muassasalari maqsadi va asosiy vazifalarini, 
taʼlim jarayonini tashkil etish, shuningdek, taʼlim 
tizimini boshqarish tartibini belgilaydi.

Qurolli Kuchlarning raqamli salohiyatini yuk-
saltirish va axborot xavfsizligini taʼminlash, 
harbiy xizmatchilarning zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
borasidagi bilim va koʻnikmalarini oshirish ham 
dolzarb vazifaga aylanmoqda. Bu yoʻnalishdagi 
ishlarni takomillashtirish maqsadida Toshkent 
axborot texnologiyalari universiteti maxsus 
fakulteti bazasida Mudofaa vazirligi axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari va aloqa harbiy 
instituti tashkil etildi. Institut Mudofaa vazirligi-
ning davlat oliy harbiy taʼlim muassasasi boʻlib, 
sakkizta yoʻnalish boʻyicha taktik boʻgʻindagi 
ofitser kadrlar tayyorlaydi. Institutda ixtirochilikni 
rivojlantirish va yangi innovatsion gʻoyalarni tat-
biq etish maqsadida oltita zamonaviy oʻquv labo-
ratoriya faoliyati yoʻlga qoʻyilgan. Eʼtiborli jihati 
shundaki, hozirgi vaqtda oliy harbiy taʼlim muas-
sasalarida nafaqat oʻgʻil bolalar, balki qizlar ham 
tahsil olmoqda.

Oxirgi yillarda Qurolli Kuchlarimiz harbiy 
xizmatchilarining rivojlangan xorijiy davlatlar 
oliy harbiy taʼlim muassasalarida taʼlim olishi 
va malaka oshirishi yoʻlga qoʻyildi. Oʻz navba-
tida, erishilgan kelishuvlar doirasida ayni pay-
tda qator xorijiy davlatlar harbiy xizmatchilari 
Qurolli Kuchlarimizning oliy harbiy taʼlim muas-
sasalarida oʻqimoqda. Ichki ishlar vazirligi aka-
demiyasida ham xorijiy davlatlar ichki ishlar or-
ganlari (politsiya) kadrlarini tay yorlash, qayta 
tayyorlash va malakasini  oshirish tizimi joriy 
etildi.

Xulosa qilib aytganda, Oʻzbekiston ogʻir rivoj-
lanish davrini yengib, kuchli mustaqil davlat sifa-
tida yuksalayotgan iqtisodiyotni qurdi va har yili 
qudratini mustahkamlab boryapti. Bu biz  uchun 
juda qimmatli, chunki u yangi tarixdagi eng 
muhim va asosiy yutuqdir.
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lohiyati va bilimi roʻyobga chiqishiga xizmat qilmoq-
da. Shu bois, Prezidentimiz taʼlim sifatini oshirishga 
bosh maqsad maqomini berdi. “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida taʼlim yoʻnalishlarini chuqur isloh qilish 
va sifatini yangi pogʻonaga olib chiqish uchun xizmat 
qiluvchi munosib shart-sharoit yaratishga eʼtibor qa-
ratilgan, ularni bajarishga zarur sharoit koʻzda tutil-
gan.

Fuqarolar uchun byudjet statistikasi maʼlumotlariga 
koʻra, maktabgacha va maktab taʼlimiga, oliy taʼlim va 
innovatsion rivojlanishga 2023-yil uchun byudjetdan 
44,7 trillion soʻm ajratilgan. Bu koʻrsatkich 2022-yilda 
37,2 trillion soʻm boʻlgan.

Ushbu raqamlar davlatimizda taʼlim sifatini 
 oshirish va uni xalq ehtiyojlariga yanada yaqinlashti-
rish, bir-birini toʻldiruvchi hamda muqobil bilim olish 
va ixtisosliklarga ega boʻlish imkoniyatini yanada 
kengaytiradi.

Strategiya maktabgacha va oʻrta taʼlim tizimini sifat 
jihatidan yuqori bosqichga olib chiqish uchun bolalar 
bogʻchalar bilan toʻliq qamrab olinadi. Davlat maktab-
gacha taʼlim tashkilotlari 100 foiz kompyuterlashtirila-

di, bogʻcha va maktablar toza ichimlik suv va sanitari-
ya-gigiyena infratuzilmasi bilan taʼminlanadi. Uzoq 
hududlardagi maktab oʻquvchilari uchun bepul avto-
bus qatnovi yoʻlga qoʻyiladi. Bular farzandlarimizning 
puxta bilim olish imkoniyatini oshirish uchun yarati-
layotgan sharoitning boshlangʻich yoʻnalishlaridir.

Shuningdek, pedagoglar ish haqini 2 barobar 
koʻtarish, pedagogik taʼlimda olis hududlar va ehtiyoj 
yuqori yoʻnalishlarda kadrlar tayyorlash davlat granti 
asosida amalga oshiriladi. Bular oʻqituvchilik kasbi-
ning nufuzi yanada yuqori boʻlishini taʼminlaydi, peda-
goglar zimmasiga ham katta masʼuliyat yuklaydi.

Maktab taʼlimining uzviy davomi sifatida profes-
sional taʼlimga qamrovni kengaytirish, oliy maʼlumotli 
mutaxassislar tayyorlash sifatini oshirish, yangi fun-
damental va amaliy tadqiqotlarni kuchaytirish, yosh-
larning ilmiy izlanishlari hamda innovatsion loyihala-
rini qoʻllab-quvvatlash, barqaror iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlashga asosiy eʼtibor qaratilgan.

Strategiyaga binoan, 700 ta kasbiy taʼlim tash-
kilotida oʻqish sifati va moddiy-texnik baza takomil-
lashtiriladi, 14 ta hududiy kasbiy tayyorgarlik markazi 
tashkil etiladi. Bu sohada taʼlim sifatining oshishiga 
xizmat qiladi.

Mamlakatimizda oliy maʼlumotli mutaxassislar 
tayyorlash sifatini oshirish diqqat-  eʼtiborda turgan 
bosh masala. Shu nuqtayi nazardan,  strategiyada 
9 ta ustuvor vazifa  shakllantirilgan. Bunga koʻra, 

 yoshlarni oliy taʼlimga  qamrovini 50 foizga olib chi-
qish, oʻrta taʼlimni oliy maʼlumotli pedagog kadrlar 
bilan toʻliq taʼminlash, 

30 ta oliy taʼlim dasturini xalqaro akkreditatsi-
yadan oʻtkazish, nufuzli oliy taʼlim muassasalarining 
yetakchi 500 taligi va 1000 taligi reytingiga kiritish, 
ilmiy salohiyatni 70 foizga yetkazish, talabalar uchun 
yangi oʻquv joylari va yotoqxonalar qurish shular jum-
lasidan.

Fundamental tadqiqot olib borishga 3 trillion soʻm, 
amaliy tadqiqotlarga esa 4 trillion soʻm yoʻnaltiriladi, 
ilmiy tashkilot xodimlarining ish haqi 2 barobar oshi-
riladi. Bular strategiyaning tamal toshi sifatida taʼlim, 
ilm-fan hamda innovatsion rivojlanishga yirik inves-
titsiyalar kiritish koʻzda tutilganini koʻrsatadi.

Ushbu xarajat evaziga strategiya doirasida 2,5 
mingdan ziyod yangi ilmiy ishlanma yaratiladi, 850 
turdagi innovatsion mahsulot ishlab chiqish, qishloq 
xoʻjaligida hosildorlikni oshirish, transport hamda 
sanoat sohalarida 8 ta ilmiy ishlab chiqarish klasteri 
yaratish koʻzda tutilgan. Ilm-fan, taʼlim-tarbiya va in-
novatsiyalar yoʻlidagi islohotlar yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish va uni kuchli iqtisodiyotga ega davlatlar 
qatoriga olib chiqishda asos vazifasini oʻtaydi.

Sog‘liqni saqlashning 
yangi bosqichi

Sogʻliqni saqlash tizimidagi hozirgi islohotlar 
koʻlami hamda ahamiyati bilan taʼlim sifatini oshirish 
maqsadiga hamohang. Shu bois, “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasida aholi salomatligini asrash, ogʻir 
kasallarni davlat kafolati bilan davolashga birinchi 
navbatda  eʼtibor berildi. Unga koʻra, odamlarning 
oʻrtacha umrini 78 yoshga uzaytirish, birlamchi tib-
biy yordam koʻrsatish xizmatini kengaytirish, bolalar 
irsiy kasalliklarini davolash samaradorligini oshirish, 
ona va bola oʻlimini qisqartirishga doir zaruriy chora-
tadbirlar belgilangan. Mamlakatimizda inson hayoti 
uchun eng xavfli boʻlgan yurak-qon tomir, qandli dia-
bet, yuqumli xastaliklar, shuningdek, saratonni erta 
diagnostika qilish va davolash, bemorlarni sogʻlom 
hayotga qaytarishning yangi usullarini qoʻllash inson-
parvarlikni ifoda etuvchi ulugʻvor yoʻllardir.

Buning ijrosini taʼminlash uchun barcha imkoniyat 
bor. Shu bilan birga, yangi poliklinika, shifoxonalar, 
tibbiy ilmiy markazlar tashkil qilish, sogʻliqni saqlash 
sohasida raqamli texnologiyalarni joriy etishga inson 
sogʻligʻini saqlashning strategik vazifasi sifatida qa-
ralmoqda.

Strategiyada tibbiyot sohasidagi islohotlarni 
moliyaviy qoʻllab-quvvatlash uchun ajratiladigan 
yillik mablagʻ hajmi ikki barobar oshirilishi belgi-
langan. Shuningdek, fuqarolar byudjeti statistikasi 
maʼlumotlariga koʻra, sogʻliqni saqlashga 2023-yil 
uchun davlat byudjetidan 3,7 trillion soʻm ajratil-
gan. Bu 2022-yildagiga qaraganda 23 foiz koʻp. 
Ushbu koʻrsatkichlar soha rivojini yangi bosqichga 
koʻtarishda muhim moliyaviy dastak boʻlib xizmat 
qiladi.

Sogʻliq — xalq boyligi, uni saqlash uchun chuqur 
bilim, katta tajriba va salmoqli xarajat talab etiladi. 
Sogʻliqni saqlash tizimi insonning dun yoga kelishi 
va salomat oʻsib ulgʻayishini taʼminlaydi. Sifatli taʼlim 
orqali innovatsiya va yangi texnologiyalar yuzaga ke-
ladi. Oʻz navbatida, yangi texnologiyalar ishlab chiqa-
rish samaradorligi oshishi, iqtisodiyotning yanada 
faol oʻsishi va natijada jamiyat aʼzolarining farovonligi 
yuqori boʻlishini taʼminlaydi. Demak, mamlakatimizda 
sogʻliqni saqlashni taʼlim tizimi bilan hamohang yan-
gi bosqichga koʻtarish Oʻzbekiston iqtisodiyotining 
barqaror oʻsishiga keng yoʻl ochadi.

Pirovard maqsad

Barqaror iqtisodiy oʻsishni taʼminlash, eng avva-
lo, tadbirkorlik rivoji uchun zarur shart-sharoit yara-
tilishi bilan bogʻliq. Prezidentimiz tadbirkorlar bilan 
oʻtkazgan ochiq muloqotlarida ushbu sohada erishil-
gan yutuqlarni ijobiy baholab, navbatdagi muhim 
yangi tashabbuslarni xalqimiz eʼtiboriga havola etdi.

Tashabbuslarning birinchi yoʻnalishida mahalla 
va tumanda yangi mikrotadbirkorlik muhiti yaratiladi. 
Asosiy eʼtibor kichik biznesning moliyaviy mexanizm-
larini takomillashtirish hamda har bir hududda kichik 
biznes markazlari tashkil etishga qaratiladi. Ushbu 
saʼy-harakatlar tufayli mahallada oilaviy mikrotadbir-
korlik kichik biznes darajasiga koʻtariladi. Bu har yili 
yangi kichik korxonalar oyoqqa turishi, oʻrta biznes 
subyektlari shakllanishi va ish oʻrinlari yaratilishiga 
olib keladi.

Mamlakatimiz iqtisodiy rivojini yuqori sifatli mah-
sulotlar eksportisiz tasavvur etish mumkin emas. 
Oʻzbekiston raqobatbardosh mahsulotlarni eksportga 
chiqarishda samarali natijalarga erishdi. Eksportchi 
korxonalar soni keyingi 4 yilda 4,5 mingdan 7,2 ming-
ga koʻpaydi, mahsulotlar turi 1,5 mingdan 3 mingga 
oshdi. Ayni paytda mahsulotlarimiz 164 mamlakatga 
sotilmoqda. Bu oʻtgan 4 yildagiga nisbatan 25 taga 
koʻp. Ushbu holat yurtimizda sifatli mahsulotlar bilan 
bozorga kirish, unga yangi brendlarni jalb qilishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida barqaror 
iqtisodiy oʻsishni taʼminlovchi koʻp qirrali islohotlar 
makroiqtisodiy barqarorlikka erishish, institutsional 
islohotlarni izchil davom ettirish, tadbirkorlik rivojini 
yanada yuqori bosqichga olib chiqish, aholi farovon-
ligi va daromadlarini oshirishga xizmat qiladi.

Bozorboy BERKINOV,
Institutsional va iqtisodiy 
tadqiqotlar markazi direktori, 
iqtisodiyot fanlari doktori

 “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida ham qator masalalar oʻz 
aksini topdi. Xususan, davlat chegarasini qoʻriqlash tizimiga 
zamonaviy texnologiyalar, kommunikatsiya vositalari va 
texnik (muhandislik) inshootlarini keng joriy qilish, davlat 
chegarasi xavfsizligini taʼminlash jarayonini sunʼiy intellekt 
texnologiyalaridan foydalangan holda yanada avtomatlashtirish 
vazifalari belgilab qoʻyildi.

YANGI O‘ZBEKISTON



YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

4 2023-yil 6-oktabr, 205-son

AYOLGA CHINAKAM QUVONCH ULASHADI

INSON QADRI ULUG‘LANGAN JAMIYAT

ISTE’MOLCHI MADANIYATI

Aslida, bunday boʻlishi kerak emas. Ri-
vojlanishni koʻzlagan jamiyatda jamoatchilik 
nazorati, oʻz haq-huquqlarini talab qilish 
istagi birlamchi turishi kerak. Mana shun-
day faollik evaziga Raqobatni rivojlantirish 
va isteʼmolchilar huquqlarini himoya qilish 
qoʻmitasi joriy yilning yanvar-avgust oy-
larida raqobatni taʼminlash, isteʼmolchilar 
huquqlarini himoya qilish boʻyicha sud ins-
tansiyalarida daʼvogar va arizachi hamda 
javobgar sifatida 23 ta sud ishida ishtirok 
etdi.

Bu kammi yoki koʻp? Javobgar nuqtayi 
nazaridan qaralsa, koʻpdek, isteʼmolchi 
nazarida esa kamdek tuyuladi. Muhimi, 
jarayon mavjudligida, oʻz huquq va man-
faatlari doirasida sogʻlom fikr hamda raqo-
batning yuzaga chiqayotganida. Binobarin, 
sud ishlarining 8 tasi toʻliq, 6 tasi qisman 
qoʻmita foydasiga hal etildi. 

Shu oʻrinda fikrimizni misollar bi-
lan davom ettirsak. Masalan, qoʻmitaga 
“Oʻzbekiston temir yoʻllari” AJ tomoni-
dan aktuar xizmatni xarid qilish uchun   

Prezidentimiz BMT Bosh Assambleyasi-
ning 78-sessiyasida soʻzlagan nutqida ham 
xotin-qizlar masalasiga toʻxtalib, gender 
tenglikni taʼminlash va xotin-qizlarni qoʻllab-
quvvatlash siyosatini davom ettirish yangi 
Oʻzbekiston uchun muhim ustuvor yoʻnalish 
ekanini bildirdi. Xususan, xotin-qizlarning 
jamiyat va davlat boshqaruvida faol ishtirok 
etishi dolzarb ekani, milliy siyosatimiz 
markazida turadigan ezgu maqsad oilalar 
mustahkamligi, ayollarimizning huquqiy hi-
moyasi va osoyishta hayotini taʼminlashdan 
iborat boʻlishi taʼkidlandi. 

Gender tenglikka erishish borasidagi 
tizimli ishlar, jumladan, oʻtgan yili oliy-
gohlarga qabul qilingan talabalarning 49 
foizi qizlar ekani, xotin-qizlarning davlat 
boshqaruvidagi ulushi esa birinchi marta 
35 foizga yetgani, ayollar va voyaga yet-
maganlarni zoʻravonlikdan himoya qilish 
maqsadida alohida qonun qabul qilingani 
qayd etildi.

 “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi bu 
boradagi ezgu ishlarni yangi bosqichga 
koʻtarishda muhim dasturilamal boʻlmoqda. 
Mazkur hujjatda xotin-qizlarni qoʻllab-
quvvatlash tizimini kuchaytirish, huquq va 
qonuniy manfaatlarini taʼminlash, ijtimoiy, 
iqtisodiy, siyosiy faolligini oshirish va gen-
der tenglikni taʼminlash borasida aniq vazi-
falar belgilandi. 

Taraqqiyot yo‘li

Nazorat

korlik koʻrsatish bilan birga farzandlarini 
barkamol etib tarbiyalab voyaga yetkaz-
gan ayollarga, jumladan, uy bekalariga 
ham beriladigan “Moʻtabar ayol” koʻkrak 
nishoni taʼsis etildi. Oʻtgan davr mobay-
nida 1000 dan ortiq faol ayol ushbu koʻkrak 
nishoni bilan taqdirlandi.

Zulfiya nomidagi Davlat muko-
foti 2019-yildan boshlab har yili 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi, viloyatlar 
va Toshkent shahridan ikki nafar talabgorga 
berilishi belgilandi.

Xotin-qizlarni ilm-fan sohasiga jalb qi-
lish borasida sezilarli natijalarga erishildi. 
Shu tufayli xotin-qizlarimiz ilm-fan taraq-
qiyotining barcha sohalari rivojiga munosib 
hissa qoʻshib kelmoqda. Bugun respub-
likada 5 akademik, fan doktori darajasiga 
ega 700 dan ziyod olima ayol fan tarmoq-
larining turli sohalarida ilmiy faoliyat yurit-
moqda.

Gender tenglikni taʼminlashning institut-
sional tuzilmalari tashkil etildi. Parlament 
yuqori palatasida Xotin-qizlar va gender 
tenglik masalalari qoʻmitasi, Xotin-qizlarning 
jamiyatdagi rolini oshirish, gender tenglik va 
oila masalalari boʻyicha respublika komis-
siyasi, Xotin-qizlar va erkaklar uchun teng 

huquq hamda imkoniyatlarni taʼminlash ma-
salalari boʻyicha maslahat kengashlari, Res-
publika xotin-qizlar jamoatchilik kengashi 
tashkil etildi. Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi, 
barcha vazirlik va idoralarda gender tenglik 
masalalari boʻyicha maslahat kengashlari 
faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Gender tenglikni taʼminlashning huqu-
qiy asoslari takomillashtirilib, uning asosiy 
strategiyasi ishlab chiqildi. Yangi tah-
rirdagi Konstitutsiyamizda xotin-qizlar va 
erkaklar uchun teng huquq va imkoniyat-
larni taʼminlash masalasi eʼtibor markazida 
boʻldi. Unga koʻra, homiladorligi yoki bolasi 
borligi bilan bogʻliq sabablarga koʻra ayol-
larni ishga qabul qilishni rad etish, ishdan 
boʻshatish va ish haqini kamaytirish taqiq-
landi. Xotin-qizlar va erkaklar teng huquqli 
ekani, davlat xotin-qizlar va erkaklarga 
jamiyat hamda davlat ishlarini boshqa-
rishda, shuningdek, boshqa sohalarda teng 
huquq va imkoniyatlarni taʼminlashi belgi-
landi.

Yurtimizda ayollar huquqlari himoyasini 
tubdan kuchaytirish, har tomonlama qoʻllab-
quvvatlashga doir 40 dan ortiq normativ-
huquqiy hujjat qabul qilinib, amaliyotga 
tatbiq etildi. “Xotin-qizlar va erkaklar uchun 
teng huquq hamda imkoniyatlar kafolat-
lari toʻgʻrisida”gi, “Xotin-qizlarni tazyiq va 
zoʻravonlikdan himoya qilish toʻgʻrisida”gi 
qonunlar qabul qilindi. Ijtimoiy, iqtisodiy va 
siyosiy sohalarda xotin-qizlar hamda erkak-
lar uchun teng huquq va imkoniyatlarni 
taʼminlash maqsadida 2030-yilga qadar 
Oʻzbekiston Respublikasida gender teng-
likka erishish strategiyasi amalga oshirib 
kelinmoqda. 

Xotin-qizlarga qarshi tazyiq va 
zoʻravonlik borasida javobgarlik mexa-
nizmlari kuchaytirildi. Joriy yilda “Xotin-qiz-
lar va bolalar huquqlari, erkinliklari hamda 
qonuniy manfaatlarini ishonchli himoya 
qilish tizimi yanada takomillashtirilishi mu-
nosabati bilan Oʻzbekiston Respublikasi-
ning ayrim qonun hujjatlariga oʻzgartish va 
qoʻshimchalar kiritish toʻgʻrisida”gi qonun 
qabul qilinishi ham bu borada yana bir 

qoʻllab-quvvatlash, huquq va qonuniy man-
faatlarini himoya qilish borasida 1 ta funda-
mental, 2 ta innovatsion va qisqa muddatli 
10 ga yaqin ilmiy-amaliy loyiha bajarildi. 
Shu bilan birga, mamlakatimizda gender 
muammolarni oʻrganish, targʻib etish, moni-
toringini yuritish boʻyicha “uzgender.uz” 
elektron platformasi ishlab chiqildi. Platfor-
mada ilmiy-amaliy tadqiqotlar, manbalar, 
tahliliy maʼlumotlar, onlayn oʻquv kurslar, 
raqamli kutubxona, gender boʻyicha mul-
timedia mahsulotlari jamlangan. Shuning-
dek, portalda gender indeks va reytinglar 
boʻyicha yagona maʼlumotlar bazasi shakl-
lantirilgan. 

Institutda oʻtkazilgan soʻnggi tadqiqot-
lardan biri global gender indeks reytinglari-
da Oʻzbekistonning oʻrnini mustahkamlash 
masalalariga bagʻishlandi. Tadqiqot ishi 
doirasida Jahon bankining “Ayollar, biznes 
va qonun” indeksi, Jahon iqtisodiy forumi-
ning “Global gender tafovuti indeksi”, BMT 
Taraqqiyot dasturining “Gender tengsizlik 
indeksi”, Iqtisodiy hamkorlik va rivojlanish 
tashkilotining “Ijtimoiy institutlar va gen-
der indeksi” hamda boshqa indekslarning 
baholash metodologiyalari oʻrganildi va 
Oʻzbekistonning oʻrnini yaxshilash borasida 
ishlar qilindi. 

“Global ayollar, tinchlik va xavfsizlik” 
indeksining asosiy indikatorlari boʻyicha 
Oʻzbekiston dunyo mamlakatlari orasida 
74-oʻrinni egalladi. Open Data Watch 
tashkilotining 2022-2023-yilgi hisobotida 
Oʻzbekiston “Ochiq gender maʼlumotlari 
indeksi”da 69,7 ball toʻplagan holda ja-
hondagi eng yaxshi 20 ta mamlakat orasi-
dan joy oldi. Shuningdek, inson taraqqiyoti 
indeksi tarkibidagi kompozit indekslardan 
hisoblanuvchi “Gender tengsizlik indeksi”, 
“Gender rivojlanish indeksi”, “Gender ijti-
moiy normalar indeksi” boʻyicha ham yuqori 
koʻrsatkichlarga erishildi. Genderga oid 
mazkur indekslarni tahlil qilish natijasida 
tegishli idora va tashkilotlar uchun taklif va 
tavsiyalar ishlab chiqildi.

Inson huquqlari kafolatlari taʼminlangan 
demokratik va fuqarolik jamiyati sari dadil 
odimlayotgan mamlakatimizda ayol-
larning davlat va jamiyat qurilishidagi 
ishtiroki muhim. Shu nuqtayi nazardan, 
xalqaro hamjamiyat tomonidan mazkur 
yoʻnalishdagi ishlar qoʻllab-quvvatlanishi 
Oʻzbekistonning dunyoda yanada xalqchil, 
demokratik davlat sifatida tan olinishiga im-
kon yaratadi. Shu bois, jamiyatda xotin-qiz 
va erkaklar uchun teng huquq va imkoniyat-
larni yaratishda ilmiy asoslangan gʻoyalar, 
takomillashgan qonunlar hamda samarali 
amaliy chora-tadbirlarni izchil davom et-
tirish dolzarb boʻlib qolaveradi. Zero, ayol-
larimizning baxti xalqimiz, jamiyatimizning 
baxtidir.

Nodira EGAMBERDIYEVA, 
“Oila va xotin-qizlar”  
ilmiy-tadqiqot instituti 
direktori, pedagogika fanlari 
doktori

Sogʻlom raqobat va iqtisodiy rivojlanishda muhim jihat
Otabek USMONOV, 
Raqobatni rivojlantirish va isteʼmolchilar
huquqlarini himoya qilish qo‘mitasi raisi maslahatchisi

Hammamiz isteʼmolchimiz. Kundalik hayot tarzimizda savdo-sotiq 
munosabatlarida ishtirok etamiz, turli xizmatlardan foydalanamiz. Lekin 
oramizda shunday insonlar borki, mazkur jarayonlarda qonunbuzilish 
holatlari, kamchiliklarga duch kelsa-da, qayerga murojaat qilishni 
bilmaydi yoki bilsa ham ortiqcha tashvish, deya indamay ketaveradi.

“etender.uzex.uz” elektron platformasi 
orqali oʻtkazilgan tender savdolardan noro-
zilik bilan bogʻliq murojaat kelib tushdi. 
Murojaat oʻrganib chiqilganda, haqiqatan, 
“Raqobat toʻgʻrisida”gi qonun talablari buz-
ilishi aniqlandi.

Oʻtkazilgan tenderda buyurtmachi to-
monidan ishtirokchilardan biriga boshqa 
ishtirokchilarga nisbatan imtiyozli shart-
sharoit yaratib berilgani maʼlum boʻldi. 
Ushbu holat boʻyicha qoʻmita tomonidan 
2022-yil dekabr oyida “Oʻzbekiston temir 
yoʻllari” AJga qonun buzilishi holatini bar-
taraf etish va kelgusida bunday holatlarga 
yoʻl qoʻymaslik boʻyicha koʻrsatma berilgan.

Biroq “Oʻzbekiston temir yoʻllari” AJ 
qoʻmitaning qaror va koʻrsatmasidan norozi 
boʻlib, uni haqiqiy emas deb topish haqi-
dagi shikoyati bilan Toshkent tumanlararo 
maʼmuriy sudiga murojaat qilgan. Sud to-
monidan esa ushbu murojaatni qanoatlan-
tirish rad etilgan va qoʻmitaning qaror va 
koʻrsatmasi oʻz kuchida qoldirilgan. 

“Oʻzbekiston temir yoʻllari” AJ birinchi 

instansiya sudining ushbu hal qiluv qarori-
dan norozi boʻlib Toshkent shahri maʼmuriy 
sudi va Oliy sud Maʼmuriy ishlar boʻyicha 
sudlov hayʼatiga qilgan apellyatsiya hamda 
kassatsiya shikoyatlari natijasi ham xuddi 
shunday boʻlgan, yaʼni ularning talabini qa-
noatlantirish rad etilgan. 

Yana bir misol. Qoʻmitaning Tosh-
kent viloyati hududiy boshqarmasi to-
monidan “Musaffo obi hayot” MCHJning 
ichimlik suv va oqova xizmatlari hamda 
isitish tizimi tariflari asosli shakllantirili-
shi, qoʻllanishiga rioya etilishi yuzasidan 
oʻrganish oʻtkazilganda, bu yerda ayrim 
kamchiliklar borligi ayon boʻlgan. Yaʼni 
“Musaffo obi hayot” MCHJ tomonidan tarti-
bga solinadigan narxlar (tariflar)ni deklarat-
siya qilish (tasdiqlash), kelishish va belgi-

lashda tegishli organlarga hamda mahalliy 
davlat hokimiyati organlariga ishonchsiz 
maʼlumotlar taqdim etilgan. Mazkur ho-
lat boʻyicha qoʻmitaning viloyat hududiy 
boshqarmasi tomonidan 2022-yil noyabr 
oyida “Musaffo obi hayot”  MCHJga qonun 
buzilishi holatini bartaraf etish va kelgusida 
bunday holatlarga yoʻl qoʻymaslik hamda 
belgilangan tartiblar buzilishi ortidan olin-
gan jami 1 milliard 318 million soʻmdan or-
tiq pul mablagʻini isteʼmolchilarga qaytarish, 
ularni aniqlash imkoni boʻlmagan taqdirda, 
ixtiyoriy ravishda davlat byudjetiga toʻlash 
boʻyicha koʻrsatma berilgan.

Ortiqcha chiqim hech kimga yoqmaydi, 
albatta. Shu jumladan, “Musaffo obi hayot” 
MCHJga ham. Shu bois, jamiyat mutasad-
dilari ushbu qaror va koʻrsatmadan norozi 
boʻladi. Ular tomonidan qilingan shikoyat 
qoʻmitaning apellyatsiya kengashi qarori 
bilan qisman qanoatlantiriladi: asossiz olin-
gan pul miqdori 1 milliard 2 million 789 ming 
746 soʻm deb topiladi.

Lekin MCHJning bundan ham koʻngli 
toʻlmay, Toshkent tumanlararo maʼmuriy 
sudiga ariza topshiradi. Arizani qanoatlan-
tirish esa hal qiluv qarori asosida rad etiladi.  

Shu bilan birga, ayrim sudlar tomonidan 
Raqobatni rivojlantirish va isteʼmolchilar 
huquqlarini himoya qilish qoʻmitasi qa-
rorlari ham bekor qilinmoqda. Masalan, 
qoʻmitaning Namangan viloyati hududiy 
boshqarmasi tomonidan neftni qayta ish-
lash zavodlari hamda neft bazalari tomoni-
dan dizel (EKO dizel) yoqilgʻisini fermer 

xoʻjaliklariga qonunchilik talablariga muvo-
fiq sotilishi yuzasidan oʻrganish oʻtkazilgan. 

Oʻrganish natijasida “Toʻraqoʻrgʻon neft 
bazasi” MCHJ tomonidan dizel yoqilgʻisi 5 
ming 400 soʻmdan yetkazib berilishi lozim 
boʻlsa-da, koʻplab holatlarda belgilangani-
dan yuqori narxlarda yetkazib berilish ho-
latlari aniqlangan.

Ushbu holat yuzasidan qoʻmitaning te-
gishli tartibdagi qarori bilan “Oʻzbekneftgaz” 
AJ va “Toʻraqoʻrgʻon neft bazasi” MCHJ to-
monidan Vazirlar Mahkamasining 2010-yil 
28-oktabrdagi qarori bilan tasdiqlangan 
Tovarlar (ishlar, xizmatlar)ga tartibga so-
linadigan narxlar (tariflar)ni shakllantirish, 
deklaratsiya qilish (tasdiqlash) va belgilash 
hamda ularning qoʻllanishini davlat tomoni-
dan nazorat qilish tartibi toʻgʻrisidagi nizom 
talablari buzilgan deb topilgan.

Qoʻmita qarori bilan ushbu MCHJ 
huquqbuzarlik sodir etilishi natijasida 
asossiz olingan 2 milliard 752,1 million 

soʻmni isteʼmolchilarga, birja savdolarida 
dizel yoqilgʻisi boshlangʻich narxi oshirib 
qoʻyilishi natijasida asossiz olingan 826,5 
million soʻm mablagʻni esa davlatga ixti-
yoriy ravishda toʻlash (qaytarish) belgilan-
gan. Bu holatda “Toʻraqoʻrgʻon neft bazasi” 
MCHJning qoʻmita qarorini haqiqiy emas, 
deb topish toʻgʻrisidagi arizasi Toshkent 
tumanlararo maʼmuriy sudining 2023-yil 
6-yanvardagi hal qiluv qarori bilan qanoat-
lantirildi. Bu ish keyinchalik Oliy sudgacha 
borib, alaloqibat jamiyat foydasiga yechim 
topdi. 

Umuman olganda, bu kabi holatlar 
mamlakatimizda raqobatni taʼminlash, 
isteʼmolchilarning huquqlarini himoya qilish 
boʻyicha muayyan ishlar amalga oshirilayot-
gani, jarayon tobora faol boʻlib borayotgani-
ni anglatadi. Bu faollik esa, yuqorida qayd 
etganimizdek, foyda keltiradi, aslo zarar 
emas. Shunday ekan, isteʼmolchi sifatida 
faol boʻlishdan tortinmang.

Jumladan, xotin-qizlarning ijtimoiy-siyo-
siy faolligini kuchaytirish orqali boshqaruv 
lavozimlaridagi xotin-qizlar ulushini yanada 
oshirish, jamiyatda xotin-qizlarga tazyiq va 
zoʻravonlikka nisbatan murosasizlik muhi-
tini yaratish, “Ayollar daftari” bilan manzilli 
ishlashning shaffof mexanizmini yaratish, 
mazkur ishlar boʻyicha jamoatchilik nazora-
tini oʻrnatish kabi vazifalar aniq koʻrsatilgan.

Jamiyatda gender tenglikni taʼminlash, 
xotin-qizlar ehtiyojlarini roʻyobga chiqarish, 
imkoniyatlarini kengaytirish, muammolarini 
hal etish, ijtimoiylashuvini taʼminlash dav-
lat siyosatining ustuvor vazifalari qatoridan 
oʻrin egallagan. 

Yurtimizda davlat va jamiyat hayotiga 
daxldor qarorlarni qabul qilish jarayonida 
xotin-qizlar ishtiroki sezilarli darajada ortgan. 
Jumladan, Oliy Majlis Qonunchilik pala tasi 
deputatlarining 33 foizi, Senat aʼzolari hamda 
mahalliy kengashlar deputatlarining 25 foizi 
xotin-qizlardir. Ushbu koʻrsatkichlar orqali 
Parlamentlararo ittifoq tomonidan yuritiladi-
gan “Siyosatdagi ayollar” jahon reytingining 
“Parlamentdagi ayollar” qismida Oʻzbekiston 
130-oʻrindan 51-oʻringa koʻtarildi. Shuning-
dek, shahar, tuman hokimi, vazir, elchi kabi 
masʼul lavozimlarga ayollar tayinlanayotgani 
ularga boʻlgan  ishonchning ortib borayot-
ganini koʻrsatadi. 

Xotin-qizlarning tadbirkorlik sohasidagi 
ulushi 37 foizga, siyosiy partiyalarda 47 
foizga yetdi. Tibbiyotda 77 foiz, taʼlim so-
hasida 74 foiz, iqtisodiyot va sanoat tar-
moqlarida 46 foizni tashkil etmoqda. Ikki 
mingga yaqin xotin-qiz davlat va jamoat 
tashkilotlarida rahbarlik lavozimlarida xiz-
mat qilmoqda. 

Bu borada ularning ijtimoiy-siyosiy faol-
ligi qoʻllab-quvvatlab kelinmoqda. Jamiyat 
va davlat hayotida faollik va tashabbus-

muhim qadam boʻldi. Bu qonun bilan mil-
liy qonunchiligimizga xotin-qizlarni ijtimoiy-
iqtisodiy sohada oʻz huquq va manfaatla-
rini amalga oshirishida qoʻllab-quvvatlash 
masalalarini tartibga soluvchi, qonun-
chilikni xalqaro standartlar asosida ta-
komillashtirishni nazarda tutuvchi, bolalar 
masalalari boʻyicha komissiyalar faoliyati-
ning huquqiy asoslarini mustahkamlashga 
oid oʻzgartishlar kiritildi. Xususan, oilaviy 
(maishiy) zoʻravonlik, shaxsning shaʼnini 
va qadr-qimmatini kamsituvchi hamda in-
son hayotining sir tutiladigan tomonlarini 
aks ettiruvchi maʼlumotlarni  oshkor qilgan-
lik uchun javobgarlik belgilandi. Qonun 
bilan 30 kungacha uzaytirish mumkin hi-
soblangan himoya orderi amal qilish mud-
datini 1 yilgacha muddatga jinoyat ishlari 
boʻyicha sud tomonidan uzaytirish imkoni-
yati yaratildi.

Prezidentimiz BMT Bosh Assam-
bleyasidagi nutqida “BMT — Xotin-qiz-
lar” tuzilmasi bilan hamkorlikni yanada 
kengaytirishni alohida tilga oldi. Ayollar-
ning bunyodkorlik salohiyatini roʻyobga 
chiqarish masalalarini muhokama qilish 
va tajriba almashish uchun kelgusi yil 
Oʻzbekistonda Osiyo xotin-qizlari forumini 
oʻtkazishni taklif etdi. 

Soʻnggi yillarda gender tenglik bora-
sidagi xalqaro munosabatlarga va 
Oʻzbekistonning xalqaro nufuzini oshirish 
masalalariga ham katta eʼtibor berib kelin-
moqda. Ilk bor Markaziy Osiyo davlat-
lari yetakchi ayollarining muloqoti tash-
kil etildi. Gender masalalari yuzasidan 
Oʻzbekistonning Markaziy Osiyo davlatlari 
orasida yuritayotgan ilgʻor siyosati nati-
jasida 2021-yilda birinchi boʻlib muloqotga 
Oʻzbekiston raislik qildi. 2022-yil Toshkent 
shahrida Parlamentlararo ittifoqqa aʼzo 
davlatlar parlamentlari ayol rahbarlarining 
14-sammiti oʻtkazildi.

Xotin-qizlarning huquq va imkoniyatlarini 
oshirish, rahbar ayollar safini yanada ken-
gaytirish, yetakchilik koʻnikmalarini rivoj-
lantirish hamda yosh qizlarni rahbarlikka 
tayyorlash, gender tenglik muammolarini 
bartaraf etish uchun xizmat qilishga qaratil-
gan Oʻzbekiston yetakchi ayollari muloqoti 
platformasi tashkil etildi. 

Jahon bankining “Ayollar, biznes va 
qonun” indeksida Oʻzbekiston xotin-qizlar 
huquqlari va gender tenglik boʻyicha aha-
miyatga molik islohotlarni amalga oshirgan 
davlatlar qatoriga kirdi. Prezidentimizning 
tegishli farmoniga asosan, “Ayollar, biznes 
va qonun” indeksi mamlakatimiz uchun us-
tuvor boʻlgan xalqaro reyting va indekslar 
roʻyxatiga kiritildi. Bunga masʼul davlat or-
gani etib Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi bel-
gilandi.

Gender tenglik siyosatida ilmiy tadqiqot 
ishlarini samarali olib borish va uning ilmiy 
asoslangan gʻoyalarini hayotga tatbiq etish 
muhim yoʻnalishlardan biridir. Bu borada 
“Oila va xotin-qizlar” ilmiy-tadqiqot institu-
tida qator ilmiy ishlar qilinmoqda. Xususan, 
xotin-qizlar va erkaklarning teng huquq 
hamda imkoniyatlarini taʼminlash, ayollarni 

mashaqqati va baxtiXotin-qizlarning huquq va imkoniyatlarini oshirish,  
rahbar ayollar safini yanada kengaytirish, yetakchilik 
koʻnikmalarini rivojlantirish hamda yosh qizlarni rahbarlikka 
tayyorlash, gender tenglik muammolarini bartaraf etish uchun 
xizmat qilishga qaratilgan Oʻzbekiston yetakchi ayollari 
muloqoti platformasi tashkil etildi. 

Jarayon
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Shuni oʻzgacha bir gʻurur bilan baralla 
aytish mumkinki, qanday zamon, qanday 
tuzum va qanday sharoit boʻlishidan qatʼiy 
nazar, ulugʻ allomalarimiz boshlagan buyuk 
yaratuvchanlik hech qachon toʻxtagan 
emas. Ular hamisha xalqimizning kuchiga 
kuch, gʻayratiga gʻayrat qoʻshib, yangi-
yangi kashfiyotlarga, bunyodkorlik ishlariga 
ilhomlantirib, yangi-yangi “birinchi”larni 
kashf etib kelgan. Bu saʼy-harakat hatto 
Sohibqiron Amir Temurni bosqinchi, 
qonxoʻr deb qoralangan, u haqda gapirish 
jinoyat hisoblangan shoʻrolar davrida ham 
toʻxtamagan. Buyuk tariximiz va milliy 
qadriyatlarimizni har tomonlama chuqur 
oʻrganish orqali haqiqatni oshkor qilishga 
va bundan yangi avlodni voqif etishga 
boʻlgan azmu qaror aslo soʻngani yoʻq. 
Aks holda, kimsan, Ibrohim Moʻminov 
boshida tegirmon toshi aylanishini bila 
turib, qizil saltanatning eng qaltis bir paytida 
Amir Temur haqidagi haqiqatni roʻyobga 
chiqarish uchun astoydil bel bogʻlarmidi? 
Sovetlarning dahshatli bir zamonida-ya?! 
Oʻsha davrda juda xavfli va xatarli boʻlgan 
bunday xayrli ishga qoʻl urish uchun birgina 
istak va jurʼatning oʻzi kifoya emasligini, bu 
hayot-mamot, yaʼni kundaga bosh qoʻyish 
bilan barobar ekanini, kerak boʻlsa, adolat 
uchun shunga tayyor turish lozimligini-chi, 
bilarmidi? Oilasi, bola-chaqasi taqdiri-chi? 
Bu haqda doʻppini olib qoʻyib, obdan oʻylab 
koʻrganmikan? Oʻylagan! Oʻylaganda 
ham tarozining bir pallasiga Sohibqiron 
haqidagi tarixiy dalillarga asoslagan 
haqiqatni, ikkinchisiga esa qizil saltanat 
siyosatini qoʻyib, koʻp va xoʻb oʻylagan. 
Lekin bu uzoqqa choʻzilmagan. Vaqt kutib 
turmasligini bilgan olim birovga lom-mim 
demay, akademiya kutubxonasiga qatnab, 
kerakli, ammo taqiqlangan kitoblarni 
mutolaa qilishga kirishadi. 

Ibrohim Moʻminov Shofirkon tumanining 
Tezguzar qishlogʻida 1908-yilning 
7-noyabrida dehqon oilasida tavallud 
topgan. Avval qishloq maktabida, soʻng 
Buxorodagi Maorif institutida, keyin 
Samarqand pedagogika akademiyasida 
tahsil olgan. Talabalik burchini bajarish 
barobarida oʻqituvchilik ham qilgan. Uning 
haqiqiy pedagog va rahbarlik faoliyati 
Samarqand Davlat universiteti tashkil 
topgan 1933-yildan boshlangan. U bu bilim 
dargohida dekan va oʻqituvchi lavozimlarida 
faoliyat koʻrsatdi. Ayni shu yillari yoshligidan 
mehr qoʻygan ijtimoiy fanlar, ayniqsa, tarix 
va falsafani qunt bilan oʻrganishga, oʻqigan 
har bir asarining mohiyatini teran anglashga 
harakat qilib, shu jarayonda oʻzi ham bir 
qator ilmiy maqolalar yozdi. 

Oʻzimizdagi falsafiy tafakkurni tadqiq 
etish uchun Qadimgi yunon, Ovroʻpo va 
ayniqsa, Gegel falsafasini chuqur oʻrganish 
zarur degan qarorga kelib, vaqtni boy 
bermay, mutolaaga shoʻngʻiydi. Nemis 
falsafasining buyuk namoyandasi Gegel 
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asarlarini sinchkovlik bilan oʻrganadi. 
Bu juda qiyin va murakkab boʻlsa-da, 
Ibrohim Moʻminov uni uddaladi va Gegel 
falsafasining tub-tubigacha yetishga 
harakat qildi. Soʻng Gegelning dialektika 
va metafizika haqidagi gʻoyalarini tahlil 
etdi. Bu boradagi yetti-sakkiz yillik 
mashaqqatli mehnat 1941-yilda nomzodlik 
dissertatsiyasining muvaffaqiyatli himoyasi 
bilan yakun topadi. 

Yosh olim Ibrohim Moʻminovning mazkur 
ilmiy tadqiqoti sobiq ittifoqning oʻsha 
paytdagi nomdor faylasuflari tomonidan 
yuksak baholanib, Gegel falsafasining 
hozirga qadar muammo boʻlib kelayotgan 
koʻpgina qirralarini ilmiy jihatdan haqqoniy 
tahlil qilib berilgan tadqiqot, deya eʼtirof 
etiladi. Ibrohim Moʻminov falsafa fanini 
oʻqitish sifatini yuqori darajaga koʻtarish 
uchun oʻquv qoʻllanmalari, dasturlari va 
maʼruza matnlarini yaratishga kirishib, 
tuzilgan ishchi guruhiga rahbarlik qiladi. 
Shu bilan birga, davom ettirishi shart 
boʻlgan ilmiy ishi mavzusini sharq falsafasi 
daholaridan biriga qaratdi. 

Hindistonda tugʻilib, oʻsha yerda yashab, 
ijod qilgan, asli oʻzbekning barlos urugʻidan 
boʻlgan Mirzo Abdulqodir Bedil falsafiy 
tafakkurini oʻrganishga kirishdi. Bedil 
asarlari nafaqat Hindistonda, balki Markaziy 
va Janubiy Osiyo mamlakatlarida ham keng 
tarqalgan va unga katta shuhrat keltirgan 
boʻlsa-da, mutafakkir shoir haqidagi 
maʼlumotlar juda taqchil boʻlib, borlari ham 
arab alifbosida fors tilida yozilgan. Ibrohim 
Moʻminov esa yoshligida arab tilini puxta 
oʻrgangan, bu tildagi asarlarni bemalol 
oʻqir va maʼno-mazmunini tushunishda 

qiynalmas edi. U Bedil falsafiy tafakkuri 
haqida maʼlumot beruvchi manbalar deyarli 
yoʻqligini inobatga olib, shoirning asarlarini 
birma-bir diqqat bilan oʻrganadi. Bungacha 

Bedil falsafasi tadqiq etilmagan, bu borada 
ham birinchi qadamni Ibrohim Moʻminov 
qoʻygan edi. Uning taʼkidlashicha, 
Bedilning inson haqidagi falsafasi faqat 
ijobiy taʼriflardan iborat emas. U insonning 
fazilatlari bir olam boʻlsa, illatlari ikkinchi 
bir olamdir, deb tushunadi. Bedil insondagi 
yaxshiliklarni taʼkidlab, yomonliklarini 
bartaraf etish yoʻllarini izlaydi. 

Faylasuf nuqtayi nazarining muhimligi 
shundaki, u kishilarga irqiy, milliy, diniy 
eʼtiqodidan qatʼi nazar, har bir inson hurmat 
va ehtiromga sazovorligini naql qiladi. 
Odamzod va bashariyatga oʻz muhabbati, 
mehribonligini ifodalab, insonni Hazrat 
deb ataydi. Ayni vaqtda har bir inson 
oʻz vatanining sodiq farzandi, oʻz elining 
gʻamxoʻri boʻlmogʻi lozim, deydi. Insonga 
ana shunday munosabatda boʻlmaganlarni 
qattiq qoralaydi. “Kimki Hazrati Insonning 
hurmat-ehtiromga sazovorligini tan 
olmasa, u malʼundir”, deydi. Sharq falsafasi 
tarixida ilk bor yangi qoʻriq ochishga 

muvaffaq boʻlgan olimning 
ilmiy jamoatchilik tomonidan 

yuksak baholangan bu ilmiy 
kashfiyoti ikki marta oʻzbek tilida 

va ikki marta rus tilida kitob holida 
nashr etildi. 
Ibrohim Moʻminov boshqa 

mavzu va yoʻnalishlar boʻyicha ham 
ilmiy tadqiqotlar olib bordi. Chunonchi 
uning 1976-1977-yillarda “Oʻzbekiston” 
nashriyotida chop etilgan toʻrt jilddan 
iborat sakson bosma taboqlik tanlangan 
asarlarining toʻrtinchi jildida keltirilgan 
ilmiy tadqiqotlar bibliografiyasi bilan 
tanishgan kishi bunga toʻla ishonch hosil 
qilishi mumkin. Mazkur bibliografiyani 
tuzuvchilarning fikriga koʻra, unga 
olimning 1933-1976-yillar oraligʻidagi ilmiy 
tadqiqotlarining eng muhimlari kiritilgan. 
Ularning umumiy soni 165 ta boʻlib, 20 
tasini monografiya va kitoblar, 42 tasini 
toʻplamlar, 19 tasini risolalar, qolganlarini 
gazeta va jurnallarda chop etilgan 
maqolalar tashkil etadi. Bibliografiya 
roʻyxatidagi “XIX asrning oxiri, XX asrning 
boshlarida Oʻzbekistonda ijtimoiy-falsafiy 
fikrlar tarixidan” deb nomlangan yirik 
tadqiqot doktorlik dissertatsiyasi boʻlib, uni 
muallif 1950-yilda muvaffaqiyatli himoya 
qildi va falsafa fanlari doktori ilmiy darajasini 
olishga erishdi. 

1943-yil Oʻzbekiston Respublikasi 
Fanlar akademiyasi tashkil etilib, uning 
taʼsis yigʻilishida Ibrohim Moʻminov 
akademiyaning muxbir aʼzosi etib 
saylanadi. Sadriddin Ayniy, Oybek, Gʻafur 
Gʻulom, Hamid Olimjon, Izzat Sulton, 
Komil Yashin, Vohid Abdulla kabi atoqli 
olim va yozuvchilar bilan yonma-yon turib, 

akademiyaning oyoqqa turishida va keng 
quloch yozishida munosib hissa qoʻshdi. 
1955-yilning kuzida Ibrohim Moʻminov 
Fanlar akademiyasining Tarix institutiga 
rahbarlik qilishga taklif etiladi. 1956-yil 
u Fanlar akademiyasining akademigi va 
vitse-prezidenti etib saylanadi. Ana shu 
davrdan boshlab, allomaning nafaqat ilm-
fandagi, balki davlat va jamoat ishlaridagi 
tashkilotchilik hamda rahbarlik salohiyati 
oshib bordi. Akademikning falsafa fani 
boʻyicha fan doktorlarini koʻpaytirishdek 
azmu qarori roʻyobga chiqib, Ibrohim 
Moʻminov maktabi yuzaga keldi. Alloma 
yigirmadan ziyod fan doktori va yuzdan 
ortiq fan nomzodini tayyorlash, shuningdek, 
zimmasidagi qator rahbarlik vazifalarini 
bekamu koʻst bajarish barobarida oʻzi oʻylab 
yurgan tadqiqotlar ustida ham tinim bilmay 
ishladi. U kishi ish kabinetida oʻtirganida 
ham, albatta, biron-bir qoʻlyozmani 
tahrir qilayotgan, yangi tugʻilgan fikrlarni 
qogʻozga tushirayotgan yoki kitob mutolaa 
qilib oʻtirgan boʻlar edi.

Oʻzbekiston Oliy Kengashi deputati, 
Oʻzbekiston Oliy Kengashi Tashqi ishlar 
boʻyicha doimiy komissiyasining raisi, 
“Fan va turmush”, “Oʻzbekistonda ijtimoiy 
fanlar” oylik jurnallari bosh muharriri, 
Oʻzbekiston “Bilim” jamiyati va Oʻzbekiston 
faylasuflari jamiyati raisi, Oʻzbek Qomusi 
bosh tahririyatining tashkilotchisi va 
birinchi bosh muharriri singari koʻplab oʻta 
masʼuliyatli rahbarlik vazifalari akademik 
Ibrohim Moʻminovdan ana shunday gʻayrat-
shijoat bilan ishlashni talab etishi tabiiy edi. 
Birinchidan, bu allomaga bildirilgan yuksak 
ishonch boʻlsa, ikkinchidan, u kishining bilim 
va tajribasidan, ilmiy salohiyatidan toʻgʻri va 
samarali foydalanish, uchinchidan, yetuk 
kadrlarni tarbiyalash koʻzda tutilgani aniq. 
Alloma qalamiga mansub “Amir Temurning 
Oʻrta Osiyo tarixida tutgan oʻrni va roli” 

nomli risola haqidagi fikrimizni olimning 
sadoqatli shogirdi, falsafa fanlari doktori, 
professor Naim Gʻoyibovning hikoyasi bilan 
davom ettirishni lozim koʻrdik. 

— 1966-yilning bahori. Nomzodlik 
dissertatsiyasini himoya qilgach, Falsafa va 
huquq institutida katta ilmiy xodim vazifasida 
ishlayotgan edim. Kunlarning birida ustoz 
meni huzuriga chorlayotganini aytishdi, — 
deb yozadi Naim Gʻoyibov. — Akademiya 
Prezidiumiga tezda yetib bordim. Domla 
Amir Temur haqida risola tayyorlayotganini 
gapirib, buning uchun baʼzi manbalardan 
materiallar yigʻish, iqtiboslar olishga yordam 
berishimni soʻradi. Va soʻzida davom etib, 
Akademiyaning asosiy kutubxonasidagi 
maxsus fondda saqlanayotgan oltita 
kitobni nomma-nom sanadi. Men vazifani 
tushungan boʻlib, oʻrnimdan qoʻzgʻalgan 
ham edim, ustoz “Yoʻq, toʻxtang, sizga 
dabdurustdan bu kitoblarni berishmaydi, 
buning uchun xat yozib beramiz”, dedi. 
Xiyol oʻtmay, kotiba xatni olib kirdi. Unda 
mening katta ilmiy xodim ekanim va Amir 
Temur haqidagi kitoblar bilan tanishish 
uchun menga ruxsat berilgani aytilib, 
tanishilajak kitoblar roʻyxati yozilgandi. 
Ular orasida Klavixoning 1881-yilda Sankt-
Peterburgda rus tilida chop etilgan “Днев-
ник путешествии ко двору Темура в Са-
марканде в 1403-1406 г.” kitobi, fransuz 
olimi Langlening 1890-yilda Toshkentda rus 
tilida chop etilgan “Жизнь Темура” nomli 
asari, shuningdek, rus sharqshunoslari 
asarlari bor edi. Domla xatni menga 
uzatib, bu kitoblarda bobomiz Amir Temur 
haqida haq gaplar koʻp, ularni sinchkovlik 
bilan oʻrganish zarur, dedi. Soʻngra 
allaqayerda Temur haqida Marksning bir 

fikrini oʻqiganini va iloji boʻlsa, uning oʻsha 
soʻzlarini izlab topishni  tayinladi. Maktubni 
olib, Akademiyaning oʻsha vaqtdagi Qizil 
maydon bilan tutash binosida joylashgan 
asosiy kutubxonasiga bordim. Kutubxona 
direktori xatni oʻqib chiqib, bir oz sukut 
saqladi, menga taajjub aralash qarab qoʻydi. 
Soʻng bir xodimini chaqirdi-da, maktubni 
unga berib, mening ishimni belgilangan 
tartib asosida tashkil etishni uqtirdi. Xodima 
bilan bir xonaga kirdik. U “Hozir”, deya 
chiqib ketdi. Bir ozdan soʻng qalin papka 
qoʻltiqlab kirdi-yu, papka ichidan moʻjaz 
bir kitob chiqarib, menga tutqazdi. Xodima 
xonadan chiqib ketayotib, “Kechirasiz, endi 
men sizni qoldirib, xonani qulflab ketishim 
kerak, tartib shunaqa, biron savolingiz 
boʻlsa, mana telefonim, chaqirasiz”, dedi. 
Xodima xonadan chiqdi. Eshik shirq etib 
qulflandi. Men esa direktorning hali aytgan 
“belgilangan tartibi” shu boʻlsa kerak, deb 
ishga kirishdim. Menga qoldirilgan kitob 
Klavixoning yuqorida nomi keltirilgan asari 
edi. Sekin varaqladim. Klavixo degan 
nomni oldin eshitmaganim uchun noshir 
tomonidan berilgan soʻzboshini oʻqiy 
boshladim. Demak, Klavixo Ispaniyaning 
Amir Temur huzuridagi elchisi, Temur bilan 
koʻp uchrashgan, uning davlat yuritish 
ishlarini, jangu jadallarini koʻrgan, kuzatgan 
shaxs. Buning ustiga yevropalik, xolis inson. 
Binobarin, uning esdaliklari eng ishonchli 
boʻlishi kerak. Shu xayollar bilan kitobni 
sinchiklab oʻqiy boshladim. Yo, ajabo! Bu 
yerdagi gaplar men oʻylaganimdan ham 
ziyoda. Domlaning bu kitoblarda Temur 
bobomiz haqida haq gaplar koʻp, degan 
soʻzlari qulogʻimda balandroq jaranglaydi. 
Haqiqatan, Amir Temurni salbiy koʻrinishda 
taʼriflagan sovet mafkurasiga qarama-qarshi 
oʻlaroq, Sohibqironning olim, shoir, sanʼatkor, 
meʼmor va  hunarmandlar bilan suhbatlari, 
qurilish sohasidagi ishlari, Samarqand, 
Buxoro, Shahrisabz, boshqa shaharlarda 
obodonchilikka eʼtibor va hokazolar 
koʻtarinkilik bilan bayon etilgan... Kitobdan 
eng zarur joylarini daftarimga koʻchirdim. 
Shu zayilda ishlab, ovqatlanish ham esdan 
chiqib ketdi... Chamasi, xodimaning ish soati 
tugadi, shekilli, kechga tomon eshik shirq 
etib ochilib, xonaga kirib keldi.

— Bugunga yetar, ertaga boshqa kitob 
ustida ishlaysiz, — degancha qoʻlimdan 
Klavixoning kitobini olib, men bilan 
xayrlashdi. Ertasiga Langlening kitobi, 
keyingi kunlar boshqa kitoblar bilan tanishib 
chiqdim. Xullas, kutubxonaning menga 
ajratilgan xonasida bir hafta ishladim. 
Kutubxona xodimasi mening ishimni 
“belgilangan tartib” asosida tashkil etdi. 
Navbat xodimaga minnatdorlik bildirib, 
xayrlashishga kelganda, Marksning Temur 
haqidagi fikri masalasi esimga tushdi. 

— Karl Marksning Amir Temur haqida 
bir bahosi bor ekan, shuni topishga yordam 
berolmaysizmi? — soʻradim undan. 

— Ovora boʻlmang, umumiy katalogdan 
uni topolmaysiz... Mayli, yordam bersam, 
beray, — dedi-da, chiqib ketdi. Xiyol oʻtmay, 
qalingina bir kitobni qoʻlimga tutqazib, 
“Koʻring-chi, shundan topsangiz kerak”, 
dedi. Kitob “К.Маркс. Хронологические 
выписки. Arxiv Marksa i Engelsa.T.U1” deb 
nomlangan. Kitobni varaqlay boshladim. 
Marksning hayotiga doir yozuvlar, uning 
uzuq-yuluq soʻzlari qalashib yotibdi. Qani 
endi, bular orasidan kerak boʻlgan soʻzlar 
chiqa qolsa... Nihoyat, topdim! Marks Amir 
Temur faoliyati haqida gapirib, Temur oʻzi 
tuzgan yangi saltanatda adolatli qonunlar 
joriy etdi, degan ekan. Ana shu birgina 
jumla uchun “bechora” bu kitob ham 
maxsus fondga tushibdi. Kutubxonada 
toʻplangan materiallarni tartibga solib, 
domlaga topshirdim. Ustoz risola ustida 
yana ikki yil ishladi. Nihoyat, qoʻlyozma 
tayyor boʻldi. 1968-yilning may oyida 
Akademiya Prezidiumida kengaytirilgan 
Kengash chaqirilib, unda ustoz oʻzi yozgan 
risola haqida maʼruza qildi. Soʻzga chiqqan 
barcha olimlar, akademiklar, fan doktorlari, 
professorlar Ibrohim Moʻminov asarini 
yoqlab gapirdi, uni oʻzbek va rus tillarida 
chop etish zarurligini taʼkidladi. Va u oʻsha, 
1968-yilda “Amir Temurning Oʻrta Osiyo 
tarixida tutgan oʻrni va roli” nomi bilan rus 
va (mening tarjimamda) oʻzbek tillarida 

alohida-alohida kitob boʻlib bosmadan 
chiqdi. Respublika ilmiy-madaniy 
jamoatchiligi uni xursandlik bilan kutib oldi... 

Ushbu fikrlardan shuni anglash 
mumkinki, Ibrohim Moʻminov Sohibqiron 
haqidagi risolasini tezgina yozib,  eʼlon 
qilishga shoshilmagan. Uning tarixiy 
dalillar asosida puxta va pishiq boʻlishi 
uchun qancha izlanish, oʻqish, oʻrganish 
kerak boʻlsa, shunga tayyor boʻlgan. Aks 
holda, risola ustida yana ikki yil oʻtirmagan 
boʻlardi. Demak, “markaz”dagilarning tirnoq 
ichidan kir qidirishga ustaligini yaxshi bilgan 
alloma Amir Temur haqidagi har bir fikrini, 
har bir gapini, kerak boʻlsa, har bir soʻzini 
yetti oʻlchab, bir kesgan. Millat shaʼnini 
yuksaklarga koʻtargan, Temur haqidagi 
haqiqatni butun dunyoga oshkor qilgan 
bu buyuk jasorat Ibrohim Moʻminovning 
nimalarga qodirligini yana bir bor yorqin 
namoyon etdi. Afsuski, koʻp oʻtmay, olimning, 
shuningdek, Klavixo va Marksning mavjud 
tarixiy manbalarga asoslanib aytgan adolatli 
fikrlari Moskovning kommunistik tuzum 
gʻoyalariga sadoqatli boʻlgan “bilimdon 
olimlari” va partiya arboblari tomonidan 
Kremlning topshirigʻi bilan “toʻp”ga tutildi. 
Bahona: “I.Moʻminov asarida Amir Temur 
haqidagi tarixiy haqiqat buzib koʻrsatilgan, 
uning shaxsiyati ideallashtirilgan”. Ana 
xolos, buyuk faylasuf va tarixchi alloma 
Moʻminov bu masalani uzoq yillar 
qanchadan-qancha noyob manbalarni 
oʻrganib, qiyoslab, tahlil qilib, Sohibqiron 
haqidagi bor haqiqatni baralla aytgan bir 
paytda, “markaz” daholari birpasda nimaga 
asoslanib oʻzbek olimi fikrini puchga 
chiqarmoqchi boʻldi? Hech narsaga! Bu gʻirt 
tuhmat edi. Uning ortida butunlay boshqa 
maqsad — zulm va zoʻravonlik siyosatiga 
putur yetkazmaslik, buning uchun qanday 
boʻlmasin, yopigʻlik qozonni yopiq qoldirish 
masalasi koʻndalang boʻlib turardi. Shuning 
uchun bu sharmandali ishga Markaziy 
Komitetning ayrim “daholari” rahbarlik qilib, 
gazeta va jurnallarda oʻzlarining nomdor 
olimlari nomidan Moʻminov asariga qarshi 
ketma-ket maqolalar chop ettirdi. Kamiga 
oʻzbeklarning “labbaychi” va taʼzim bilan 
“xoʻp boʻladi!” deydigan “fidoyi”larini topib, 
Moʻminov risolasiga qarshi targʻibotni 
yanada kuchaytirdi. Ularning tuturiqsiz, 
safsata va boʻhtondan iborat maqolalarini 
oʻzlari lozim topgan nashrlarda bostirdi.

Ammo qattiq nazorat va taʼqib hukm 
surayotgan ogʻir sharoitda mustaqillik ramzi 
hisoblangan — Amir Temurni “oqlash” 
haqida oshkora yozish hazil gap boʻlmagan. 
Buning uchun vatanparvar, millatparvar 
va jasoratli boʻlish zarur edi. I. Moʻminov 
xuddi shunday olim sifatida oʻzini koʻrsatdi. 
“Uning “Amir Temurning Oʻrta Osiyo tarixida 
tutgan oʻrni va roli” kitobi nashr etilganda, 
nihoyatda ezilgan va xoʻrlangan oʻzbek 
xalqida gʻurur va iftixor tuygʻulari uygʻonib, 
yelkasiga oftob va koʻkragiga shamol 
tekkandek boʻldi”, deya bong urgan edi yirik 
tarixshunos olim, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan fan arbobi Hamid Ziyoyev. 
Xuddi shunday fikrlari ifoda etilgan mazkur 
maqola Sharof Rashidov tavsiyasi bilan 
“История СССР” jurnaliga taqdim etilishiga 
qaramay, muallif oylar oʻtib, jurnaldan 
rad javobini oldi. Bu yagona misol emas, 
albatta. Xoʻsh, qizil imperiya poytaxtining 
Amir Temur kimligini bilmagan, balki bilib 
turib tan olishni istamagan maddohlari va 
ularning yurtimizdagi malaylari qomusiy 
olim, Oʻzbekiston Fanlar akademiyasining 
akademigi, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan fan arbobi, Abu Rayhon Beruniy 
nomidagi Davlat mukofoti sovrindori, 
“Buyuk xizmatlari uchun” ordeni sohibi, 
mehribon ustoz, milliy qadriyatlarimizning 
tolmas targʻibotchisi Ibrohim Moʻminovning 
Sohibqiron bobomiz haqidagi kitobiga 
“urush” eʼlon qilib, oʻzlarining zulm va 
zoʻravonlik siyosatiga yoʻgʻrilgan chirkin va 
badboʻy tuzumlarini saqlab qololdilarmi?! 
Yoʻq! U chok-chokidan soʻkilib, titilib ketdi.

Gegel va Bedil falsafiy tafakkurining 
shoiri Ibrohim Moʻminovning haqiqatlari esa 
Oʻzbekiston mustaqilligi sharofati bilan ahli 
olam uzra keng yoyilib, mehr-muhabbat ila 
oʻrganilmoqda va yangi-yangi asarlarning 
dunyoga kelishida ilhombaxsh qanot 
boʻlmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasining 80 yilligiga

BIRINCHI BO‘LISHmashaqqati va baxti
Bilim tufayli odam buyuklashib, 

shuhrat topadi.
Yusuf Xos Hojib



6 2023-yil 6-oktabr, 205-son

Bir yillik dastur sabab...

Ayni paytda Germaniyada oilam bi-
lan yashashimga Samarqand shahridagi 
nemis tiliga ixtisoslashgan 51-maktabda 
oʻqiganim turtki boʻldi. Bu maktab Ger-
maniyaning ZFA (Chet eldagi maktablar 
markaziy birlashmasi) tashkiloti bilan 
2000-yildan buyon hamkorlik qiladi. Do-
imo germaniyalik oʻqituvchilar dars ber-
gan, toʻgaraklar oʻtgan. Yosh volontyor 
yigit-qizlar ham kelib ishlardiki, bu bilan 
tilga boʻlgan qiziqishim yanada oshdi. 
Maktabni bitirgach, Samarqand davlat 
chet tillar institutida oʻqib, oʻz makta-
bimga oʻqituvchi sifatida qaytib keldim. 
Negaki, maktabda oʻqituvchilar uchun 
katta imkoniyatlar bor. Haftalik, oylik, 
bir yillik dasturlar doirasida Germani-
yaga malaka oshirish uchun yuboriladi. 
Oʻquvchilarimiz ham qisqa dasturlar 
doirasida oʻqib, maktabni tamomlagach, 
S1 darajali sertifikat olsa, Germaniya 
oliygohlariga talabalikka qabul qilinadi. 
Oʻzim ham bu davlatga ilk bor seminar 
ishtirokchisi sifatida kelganman. Keyin 1 
yillik dastur tanloviga hujjat topshirdim. 
Omadim kelib, grant yutib oldim. Oilaviy 
koʻchib keldik. Bir yil mobaynida Gymna-
sium Bad Iburg (Bad Iburg gimnaziyasi)
da dars berdim. Nemis bolalari bilan ham 
ishladim, asosan urush sabab Ukraina-
dan koʻchib kelgan aholining bolalariga 
dars berdim. Oliy taʼlimni Germaniyada 
oʻqimaganim bois, dastur doirasidan 
chiqqan holda davomli ishlashim mum-
kin emasdi. Bu yerda oʻqituvchi boʻlib 
ishlash uchun Lehramt (oʻqituvchilarni 
tayyorlaydigan universitetlardagi alohida 
yoʻnalish)ni tamomlash  kerak. 

Ayni paytda nemis tilidagi bilimlarimni 
yanada kuchaytirib, oʻqituvchilikni davom 
ettirish va shu orqali Germaniya taʼlim 
sohasini chuqurroq oʻrganish maqsadida 
oʻqishda davom etyapman. Gimnaziya 
rahbariyatining oʻzi ham shu yerda ish-
layverishimni soʻradi. Chunki ular nemis 
boʻlmagan bolalarni oʻqitishda qiynaladi, 
toʻgʻrirogʻi, bu borada mutaxassislar juda 
kam. Mening yoʻnalishim esa nemis tilini 
chet til sifatida oʻqitish. Shu maʼnoda, 
men kabi mutaxassislarga ehtiyoj bor.

Germaniyada boshlangʻich maktab 
alohida, yuqori maktab ham gimnaziya, 
real maktab, umumiy maktab kabi turlar-
ga ajratilgan. Shunga koʻra, universitet 
fakultetlari ham farqlanadi. Masalan, real 
maktab yoʻnalishini bitirgan oʻqituvchi 
gimnaziyada ishlay olmaydi. 3 yil baka-
lavriat bosqichidan soʻng 2 yil magis-
traturada oʻqishi shart. Keyin referenda-
riat bosqichida talaba 1,5 yil ichida biror 
maktabga biriktiriladi va amaliyot tariqa-
sida dars oʻtib yuradi. Darslarini uni-
versitetdagi oʻqituvchilari kuzatib borib, 

Bu insonlar yurtning ohanrabodek oʻziga 
rom etuvchi tafti, havosi, kishilarining nurli 
yuzi, toʻy va hashamlari, milliy bayramlarini 
qoʻmsashini Vatandan olisda yashayotgan-
lar yanada yaxshiroq anglaydi. Shu bois, 
soʻnggi yillarda xorijiy mamlakatlarda ya-
shayotgan vatandoshlarni ota yurt atrofida 
jipslashtirish, qalbi va ongida yurt bilan faxr-
lanish tuygʻusini yuksaltirish, milliy oʻzlikni 
saqlab qolish maqsadida tarixiy va xayrli 
tashabbusga qoʻl urildi.

Oʻzbekiston Prezidenti qarori bilan 2021-
yil 11-avgustda “Vatandoshlar” jamoat fondi 
tashkil etildi. Bu qaror olis manzillardagi 
vatandoshlar uchun chinakam tarixiy va 
unu tilmas voqea boʻldi. 

Fondning asosiy vazifalariga vatandosh-
lar bilan doimiy aloqalarni yanada mus-
tahkamlash, ular tashabbuslarini yurtimiz 
taraqqiyotiga samarali yoʻnaltirish, oʻzbek 
tili, boy qadriyatlarimiz, anʼanalarimizni 
saqlash va keyingi avlodlarga yetkazish 
kabilar kiradi. 

Fond tashkil topgan kunidan vatan-
doshlar bilan doʻstona muloqot maydonini 
yarata boshladi. Oʻtgan ikki yil mobaynida 
vatandoshlar va ular tomonidan tuzilgan ja-
moat birlashmalari bilan minglab muloqotlar 
oʻtkazildi. 70 dan ortiq jamoat birlashmasi 
bilan anglashuv memorandumlari imzolan-
di, istiqbolli yoʻl xaritalari tuzildi. 

Dunyoning turli nuqtalarida milliy bayram-
lar — Navroʻz, Mustaqillik bayrami tanta-
nalari, Oʻzbekiston madaniyati kunlari, futbol 
musobaqalari, palov festivallari, adabiyot ke-
chalari oʻtkazildi. Ularda yuz minglab vatan-
doshlar ishtirok etdi. Bayramlar doirasidagi 
muloqotlarda yurtdoshlarning hayajonli fikr-
lari, Vatanga yoʻllayotgan salomiyu minnat-
dorlik kayfiyatini koʻrish mumkin.

T.Niyozova, 
Soʻgʻd viloyati Shukur Burhonov nomi-

dagi oʻzbek musiqiy drama teatri aktyori:
— Oldinlari oynai jahon orqali 

Oʻzbekistonda oʻtkaziladigan turli  bayram-
larni havas bilan tomosha qilar edim. Qani 
endi chegaralar ochilsa-yu, ota yurtga 
tez-tez borsam, degan orzu meni tinch 
qoʻymasdi. Bugun xuddi shu bayram shu-
kuhini Xoʻjandga vatandoshlar olib keldi. 
Oʻzbekistonning xorijdagi vatandoshlarga 
boʻlgan eʼtibori meni yanada faxrlantirdi.  
Men xorijda turib ham Oʻzbekistonning 
ezgu tashabbuslarini hamisha qoʻllab-
quvvatlashga tayyorman.

Xorijdagi vatandosh

O‘ZBEKISTONLIK YOSHLARGA 
IMKONIYATLAR YETARLI DAVLAT 

E’TIBORIDA

Mamlakatimiz rahbari 2019-yil yanvar oyida Germaniyaga tashrifi 
chogʻida mazkur davlatda ishlayotgan vatandoshlarimizga Oʻzbekistonga 
bormay turib ham bilim va tajribalari bilan yurtimiz rivojiga hissa 
qoʻshishlari mumkinligini aytganida, ular bu gaplardan ruhlangani, yurt 
ravnaqiga hissa qoʻshayotganidan baxtiyor ekanini bildirgan edi.
Samarqandlik vatandoshimiz Zarina TILLAYEVA ham Germaniyada 
dars berish mobaynida ayni davlat taʼlim tizimini chuqur oʻrganib, eng 
ilgʻor usullarni yurtimiz maktablarida qoʻllashni maqsad qilganlardan 
biri. Uning hikoyasiga quloq tutamiz.

oʻqituvchilikka tayyorligini tasdiqlasagina 
talaba ishga qabul qilinadi, shunda ham 
bir yil sinov muddati bilan. Germaniya 
maktablarida ishlash oson emas. Ushbu 
davlat taʼlim tizimidan oʻzlashtiradigan ji-
hatlarimiz koʻp. 

45 daqiqalik darsdan so‘ng 
hech kim chiqib ketmaydi

Germaniyalik bolalar faqat bir smena-
da oʻqiydi. Soat 8:00 dan 13:00 gacha. 
Darsdan soʻng toʻgaragi bor oʻqituvchilar, 
oʻquvchilardan tashqari hamma uyiga ke-

tishi mumkin. Bu yerda intizom, tartib juda 
qatʼiy, biror-bir ish favqulodda boʻlmaydi. 
Hammasi oldindan belgilanadi. Eng tez-
kor eʼlon ham bir kun oldin aytiladi. Inter-
net tarmogʻiga ulanmagan maktab yoʻq. 
Men ishlaydigan gimnaziyada nafaqat in-
formatika, balki har qaysi fan oʻqituvchisi 
kirib dars oʻtishi uchun kompyuterxonalar 
mavjud. Faqat oʻqituvchi shu xonada dars 
oʻtmoqchi ekanini oldindan rejalashtirib 
qoʻyishi kerak. 

8-sinfdan boshlab oʻquvchilar plan-
shetlar bilan taʼminlanib, ular sinf-
xonalarga oʻrnatilgan ekranlarga ulanadi. 
Ekranda bemalol elek tron tarzda mashq 
bajarish, doskada yozgandek yozish 
mumkin.

Dars jadvallaridagi tartib ham bizdagi-
dan boshqacharoq. Birinchi va ikkinchi 
dars oraligʻida tanaffus yoʻq. Koʻpincha 

bitta fan ikki soat — ketma-ket qoʻyiladi. 
Boshqa-boshqa fan qoʻyilgan taqdirda 
ham 45 daqiqadan soʻng fan oʻqituvchilari 
almashadi. Hech kim sinfdan chiqib ket-
maydi, shovqin boʻlmaydi. Bir yarim so-
atlik darsdan soʻng yarim soatlik tanaf-
fus beriladi. Bu oʻqituvchi uchun ham, 
oʻquvchilar uchun ham qulay. Yarim 
soat ichida toza havoda yurish, yengil 
tamaddi qilib olish mumkin. Uchinchi va 
toʻrtinchi darslardan soʻng yana yarim 
soatlik tanaffus qilinib, 5-6-darslar bilan 
maktab kuni yakunlanadi. 

Darvoqe, ota-onalarga maktab ichida 
bemalol yurishga ruxsat berilmaydi. Ular 
farzandining oʻqituvchisi bilan gaplash-
moqchi boʻlsa, uchrashuv kuni va soatini 
oldindan kelishib olishlari kerak. 

Oʻqituvchilar majlislari ham koʻp 
boʻlmaydi, bir yilda 3-4 bor oʻtkaziladi. 
Maktabda 100 dan ziyod oʻqituvchi ishla-
sa-da, har biri oʻz stoli, shkafi, kompyuteri, 
printeriga ega. Ustozlar uchun alohida 
ovqatlanish xonasi, oʻquvchilarning oʻz 
oshxonalari bor. Tanaffusda oʻqituvchilar 
sinfxonalarini qulflab, dars boshlanishi-
dan oldin ochib qoʻyadi. 

Taʼtil payti oilalar albatta sayohatga 
chiqadi. Ota-onalar ham ish joyidan bir yil 
oldin taʼtilga ruxsat oladi. Turli davlatlar-
ga dam olish joylariga boriladi. Umuman, 
nemis maktablaridagi tartib-qoidalardan 
oʻrnak olsa arziydi. 

O‘zbek xalq ertagini nemis 
tilida sahnalashtirdik

Ukrainadan Germaniyaga, Bad Iburg 
shahriga ham koʻplab aholi koʻchib kel-
di, gimnaziyada bola koʻpaydi. Nemis 
tilini umuman bilmaydigan bu bolalar-
dan menga alohida guruh qilib berishdi. 
Toʻgʻri, nemis tili oʻqituvchilari bor, lekin 
ularda nemis tilini chet til sifatida oʻtish 
salohiyati yoʻq edi. 

Bolalar meni oʻylaganimchalik qiyna-
madi. Baʼzilari qiziqishi kuchliligi sabab 
nemis tilini tez oʻrgandi. Ota-onalari mak-
tabga kelganida oʻqituvchilarning gapla-
rini ular tarjima qilib berardi. Bir yil ichida 
A1, A2 darajani olishga erishishdi.

Nemis bolalari ertaklarni sahnalashti-
rishga qiziqar ekan. Oʻzimizning “Zum-
rad va Qimmat” ertagini sahnalashtirdik. 
Nemis xalq ertaklari bilan qiyosladik. Bu 
ikki xalq madaniyati uygʻunligida nafaqat 

tilga, balki adabiyot va sanʼatga ham 
mehr uygʻotish uchun yoʻlga qoʻyildi. Na-
sib qilsa, hali koʻplab milliy ertaklarimizni 
nemis tilida sahnalashtiramiz.

O‘zbek tilini unutib 
qo‘yishlaridan qo‘rqaman

Oʻqituvchilar oilasida tarbiya top-
ganim sabab, bizdagi tarbiyaning oʻrni 
boshqacha ekanini bu yerga kelganim-
dayoq tushunib yetganman. Toʻgʻrisi, bu 
boradagi farq katta. 

Ikki yilda bolalarimiz bemalol nemis 
tilini oʻzlashtirib oldi. Bogʻchada, maktab-
da, koʻchada nemis tilida muloqot qilinadi. 
Agar uyda ham shu tilda gapirsak, oʻzbek 
tilini tamoman unutib qoʻyishlaridan 
qoʻrqaman. Shundoq ham baʼzida ayrim 
soʻzlarni unutib qoʻyishadi. Bunday vazi-
yatda oʻsha soʻzning oʻzbekcha tarjima-
sini tushuntiraman. Internet orqali oʻzbek 
xalq ertaklari, multfilmlarini topib, qoʻyib 
beraman. Oʻzim ham oʻzbek telekanalla-
rini tomosha qilgim keladi. 

Milliy liboslarimiz, taomlarimizga ke-
ladigan boʻlsak, Germaniyaning ovqat-
lariga hali koʻnikib ketganimizcha yoʻq. 
Deyarli oʻzimizning milliy taomlarimizni 
isteʼmol qilamiz. Ayniqsa, koʻk somsa, 
manti tayyorlasam, palov damlasam, uy-
dagilar xursand boʻlib ketadi. Taʼtil payti 
Oʻzbekistonga borganimizda ham milliy 
taomlarimizni sogʻinganimizni his qildik. 
Milliy kiyimlardan olib keldik. Mustaqillik, 
Navroʻz bayramlarini onlayn boʻlsa-da, 
oilaviy tomosha qilamiz. Bu ham milliy-
likka muhabbatdan boʻlsa kerak. Toʻgʻri, 
nemis madaniyatida ham oʻrnak olsa ar-
zirli jihatlar bor. Ayniqsa, bu xalqning har 
bir ishga masʼuliyat bilan yondashishi, 
har qanday vaziyatda koʻmakka muh-
toj insonga yordamga shoshishi, foydali 
maslahatlar berish kabi xislatlari bizda 
ham mujassam boʻlsa edi...

O‘zbekistonda xotin-
qizlarga qaratilayotgan 
eʼtiborga havas qilaman

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistondagi 
oʻzgarishlarni koʻrib quvonadi odam. 
Chet el gazetalari ham mamlakatimizda 
keskin oʻsish boʻlayotgani haqida yoz-
yapti. Ayniqsa, taʼlim tizimida xotin-
qizlarga boʻlayotgan eʼtibor meni juda 
xursand qildi. Ularni magistraturada 
bepul oʻqitish, oliy maʼlumotli qilish eng 
ezgu ish, katta yangilik. Xotin-qizlarning 
huquqlarini himoya qilish borasida yangi 
qonunlar qabul qilinyapti. Maktabgacha 
taʼlim, maktab, oliy taʼlim sohasida ham 
ulkan imkoniyatlar berilyapti. Moliyaviy 
qoʻllashlarning samarasi har jabhada 
koʻrinyapti. Maktablarning moddiy-
texnik bazasiga jiddiy eʼtibor qaratil-
yapti. Germaniyadagi eng sifatli darslik-
lar chiqaradigan “Klett” nashriyoti bilan 
Oʻzbekistonning shartnoma imzolagani 
biz, nemis tili oʻqituvchilarini bagʻoyat 
xursand qildi. Zero, endi Germani-
yadan eng zamonaviy darsliklar yetka-
zib beril yapti. Oʻqish kitobi, mashq daf-
tari, oʻqituvchi uchun qoʻllanma, disklar, 
elek tron variantlari bor bu darsliklarni 
Samarqanddagi hamkasblarim bir ne-
cha yildan buyon orzu qilardi.

Oʻqituvchilarga ajratilayotgan 
kreditlar, S1 sertifikatiga ega peda-
goglarga berilayotgan ustamalar 
haqiqatda soha vakillariga yuksak 
eʼtibor  ifodasi. Oliy taʼlimda ham ijo-
biy oʻzgarishlar koʻzga tashlanyaptiki, 
oʻqishga kirish masalasi avvalgidek 
faqat inson omiliga bogʻliq emas. Kor-
rupsiyaga qarshi kurash kuchaygani 
bu borada yaqqol sezilyapti.

Germaniyaga kelishimdan oldin magistraturada shartnoma asosida oʻqigandim. 
Oliy taʼlimning bu bosqichi xotin-qizlar uchun endi bepul boʻlganini eshitib, magis-
traturada tahsil olayotgan dugonalarimga havas qildim. 

Umuman, bugun oʻzbekistonlik yoshlarning unib-oʻsib, jamiyatda oʻz oʻrnini topishi 
uchun barcha imkoniyatlar mavjud. Buning esa qadriga yetish kerak.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri 
Munojat MO‘MINOVA yozib oldi.

Taqdirning insonga bergan rizqi qay 
makonda ekanini hech kim oldindan 
belgilay olmaydi. Kimdir Vatanda, 
yana kimdir olisda hayot kechiradi. 
Koʻp millatli vatandoshlarimizning 
bir qismi ham dunyoning turli 
mamlakatlarida palak yozmoqda.

Odiljon SATTOROV,
“Vatandoshlar” jamoat fondi 
boshqaruvi raisi

K.Mahmudova 
(London shahri):
— Tower Bridge xiyobonida oʻtkazilgan 

Oʻzbekiston madaniyati kunlari tadbirlarida 
ishtirok etdim. Londonda deyarli 28 yildan 
buyon yashayman. Bu hayotimdagi vatan-
doshlar bir joyga toʻplangan eng birinchi va 
eng katta tadbir boʻldi. Biz juda ham xur-
sandmiz. Ishonasizmi, vatandoshlarimiz 
tuni bilan uxlamay, ijtimoiy tarmoqlardagi 
guruhlarimizda taassurotlarini yozib chiqdi. 
Madaniyatimiz, qadriyatlarimiz, milliy hunar-
mandlik namunalarimiz dunyo sahnalari ga 
olib chiqilayotgani biz uchun sharaf! 

S.Pardayev, 
Google kompaniyasi dasturchisi (AQSH): 
— Mustaqillik kuniga bagʻishlangan 

shodiyonalarda ishtirok etganimdan baxti-
yorman. Bugun men kelajagim uchun aniq 
maqsadimni belgilab oldim. Yaʼni yurtimga 
qaytaman, yurtimga kerakman, yoʻnalishim 
boʻyicha oʻz mamlakatimda yangi gʻoyalarni 
tatbiq etishim zarur! Mashhur kompaniya 
xodimi boʻlsam ham bugungi tadbir yur-
timga qanchalar intiq ekanimni anglatdi. 
Xorijlik hamkasblarimni ham bayramga olib 
keldim. Ular yurtimizga shunchalik qiziqib 
qolib, Oʻzbekistonga borish istagini bildirdi. 
Axir bunday oʻziga xos qadriyatlari bor yurt-
ni sevmay boʻladimi?

* * *
Joriy yil sentyabr oyida Prezidentimiz 

Shavkat Mirziyoyevning AQSHga tashrifi 
davomida bir guruh vatandoshlar bilan 
samimiy muloqot boʻlib oʻtdi. Unda AQSH-
dagi oliy taʼlim muassasalarida tahsil 
olayotgan yoshlar bilan bir qatorda nufuzli 
tashkilotlarda faoliyat yuritayotgan vatan-
doshlar ham qatnashdi. Davlatimiz rahbari 
Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasi 
toʻgʻrisida soʻzlab berdi, mamlakatimiz 
modernizatsiyasiga koʻmaklashishda 
vatandoshlarimizda ulkan salohiyat bor-
ligiga eʼtibor qaratdi. Vatandoshlar bi-
lan aloqalarni mustahkamlash, ularning 
jamoat birlashmalari faoliyatini qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan qator tashabbus-
larni ilgari surdi. 

“Biz taʼlim, tibbiyot, iqtisodiyotda olib 
borayotgan yangilanishlar natijasini har 
bir yurtdoshimiz oʻz hayotida his qilishi 
kerak. Sizlardek xorijda oʻqigan, yirik kom-
paniyalarda ishlab, tajriba orttirgan yuqori 
malakali mutaxassislar ham yurtimizga 
qaytib kelishi va butun salohiyati bilan 
yangi Oʻzbekistonni barpo etishda ishtirok 
eta olishlari uchun barcha sharoitni yara-
tishimiz kerak. Bugun shu yerdagi har bir 
oʻzbekistonlikda kuchli Vatan hissi va uning 
rivojiga hissa qoʻshish ishtiyoqini koʻrib, juda 
xursand boʻldim. Sizlarni Oʻzbekistonda 
kutib qolamiz”, dedi Prezidentimiz. 

Uchrashuvda Boston shahridagi “Dana 
Farber Cancer” instituti loyihalari katta 
menejeri N.Qahhorova ham qatnashdi. 

— Yurtimdan ancha uzoqda yashasam 
ham vatanparvarman, deya olaman. Tib-
biyot sohasida dolzarb muammo va ularn-
ing yechimlari boʻyicha jamoam bilan katta 
loyihalarni amalga oshiramiz, — deydi u. 
— Shunday manfaatli loyihalarni yurtimda 
qoʻllash bugunga qadar katta niyatlarim-
dan biri boʻlgan. Bugun menda mamlakat 
rahbari bilan suhbatda ishtirok etish, taklif-
larimni bildira olish imkoni boʻldi. Rosti, bu 
hayotim zarvaraqlaridagi tarixiy voqea. 

* * *
Bugun “Vatandoshlar” jamoat fondi 

faoliyati davomida xorijdagi vatandosh-
lar tashabbuslari, takliflarini amaliyotda 
qoʻllash, faol yurtdoshlarimiz safini yanada 
kengaytirish, mushkulini oson qilish, is-
tiqbolli rejalar ustida tinimsiz ishlashga 
eʼtibor qaratgan. 

OLISDAGI YAQINLAR

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1046.
43312 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32-uy

Navbatchi muharrir: Iroda Toshmatova
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Topshirildi — 00:00Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05

YANGI O‘ZBEKISTON


